
ШЖББНИ 

АаТОНОГПНБ ПОНРАЈИНЕ 

»Службени лист АПВ« излази два пута 
месечно и по потреби, на пет језика: 
српскохрватском, мађарском, словач- 
ком, румунском и русинском. — Руко- 
писи се не враћају. — Огласи по тари- 
фи. 

Нови Сад 
27. фебруар 1992. 

Број 2 Година XLVIII 

Гoд^ 
(ако! 
130 
дана 
Hobi 

O г* -н 

I •— i 
с: <r ^ ro >» 
• u 

O 7V 

o < 

On O 
(Ji O 
XJ 

1» 

CT 

1ИНБ 

4.000 динара 
ојединог броја 
звкламације 15 
цминистрација: 
октобра 31. 
SN 0351 — 076Х 

33. 

Ha основу члана 21. тачка 2. Статута Аутономне Покраји- 
не Војводине (»Службени лист Аутономне Покрајине Војво- 
дине«, број 17/91) и члана 22. став 1. Закона o планирању и 
уређењу простора (»Службени лист САП Војводине«, број 
5/84-пречишћен текст) Скупштина АП Војводине на седница- 
ма Betia удруженог рада и Betia општина одржаним 3. де- 
цембра 1991. године усвојила је 

O Д Л У K У 
O ДОНОШЕЊУ РЕГИОНДЛНОГ ПРОСТОРНОГ ПЛАНА АУ- 

ТО-ПУТА Е-75 СУБОТИЦА — БЕОГРАД 

Доноси се Регионални просторни план Ауто-пута Е-75 
Суботица — Београд. 

Ову одлуку објавити ту АП Војводи- 

Скупштина Аутонимпс  1Јводине 

01 Број: 35—2/91 
Нови Сад 3. децембра 1991. 

Председник 
Скупштине АП Војводине 

Мр Дамњан Раденковић с.р. 

Председник 
Већа удруженог рада 
Антонић др Милан с.р. 

Председник Већа општина 
Виера Болдоцка с.р. 

Скупштина АП Војводине утврђује следеће мере за 
спровођење Регионалног просторног плана Ауто-пута Е-75 
Суботица — Београд: 

1. Завод за урбанизам Војводине из Новог Сада, као но- 
силац израде Регионалног просторног плана Ауто-пута Е-75 
вршиће израду урбанистичке документације за неопходне 
пратеће садржаје из Ауто-пута Е-75. 

2. Средства за израду урбанистичке документације за 
пратеће садржаје обезбеђује Друштвени фонд за магис- 
тралне и регионалне путеве Војводине. 

3. Препоручује ре општинама на чијим територијама су 
планирани пратећи садржаји уз Ауто-пута Е-75 да хитно до- 
несу одлуке o приступању изради урбанистичких пројеката 
којима ће израду тих пројеката поверити Заводу за урбани- 
зам Војводине уз обавезу Друштвеног фонда за магистрал- 
не и регионалне путеве Војводине да финансира израду тих 
пројеката. 

4. Да се пречишћени текст Регионалног просторног пла- 
на Ауто-пута Е-75 са графичким приказима усклађени са 
Амандманом достави општинама обухваћеним Планом и 
надлежним органима и организацијама. 

Саставни део ове одлуке је Регионални просторни план 
Ауто-пута Е-75 Суботица — Београд. 

ОБАВЕШТЕЊЕ 

Молимо све претплатнике »Спужбеног листа 
АПВ« који желе да примају лист и у 1992. години, да 
у што краћем року измире своје обавезе лрема до- 
стављеним рачунима, јер у противном нећемо бити 
у могућности да им касније пошаљемо заостале 
бројеве. 

Редакција 

34. 
На основу члана 68. отав 1, тачка 1. Закона o прекршаји- 

ма (»Службени лист САП Војводине«, број 18/79), 
Скупштина Аутономне Покрајине Војводине, на седни- 

цама Већа општина и Друштвено-политичког већа од 28. де- 
цембра 1991. године, донела је 

O Д Л У K У 
O РАЗРЕШЕЊУ СУДИЈЕ ПОКРАЈИНСКОГ ВЕЋА ЗА ПРЕ- 

КРШАЈЕ 

I 
ХОРЊИК КАТАЛИН, судија Покрајинског већа за пре- 

кршаје, 
разрешавасе дужности судије Покрајинског већа 

за прекршаје, ca 1. фебруаром 1992. године, на лични захтев. 

Ову одлуку објавити у »Службеном листу Аутономне По- 
крајине Војводине«. 

Скупштина Аутономне Покрајине Војводине 

01 Број: 118—117/91. 
Нови Сад, 28. децембра 1991. 

Председник 
Скупштине АП Војводине, 

мр Дамњан Раденковић, с.р. 
Председник 

Већа удруженог рада, 
i др Милан Антонић, с.р. 

Председник 
Друштвено-политичког већа, 



Страна 18 — Број 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 27. фебруар 1992. 

35. 

На основу члана 138. Закона o премеру и катастру и упи- 
сима праза на непокретностима (»Службени гласник СР Ср- 
бије«, број 28/90 и »Службени гласник Републике Србије«, 
број 13/90), 

Извршно веће Скупштине АП Војводине, на седници од- 
ржаној 6, фебруара 1992. године, донело је 

ОДЛУКУ 

O ВИСИНИ НАКНАДЕ ЗА КОРИШЋЕЊЕ И РАЗГЛЕДАЊЕ 
ПОДАТАКА ПРЕМЕРА И КАТАСТРА НЕПОКРЕТНОСТИ 
КОЈИ СЕ ВОДЕ КОД ПОКРАЈИНСКЕ УПРАВЕ ЗА 

ГЕОДЕТСКЕ ПОСЛОВЕ 

Члан 1. 

За коришћење и разгледање података премера и катас- 
тра непокретности и водова као и за услуге које пружа По- 
крајинска управа за геодетске послове плаћа се накнада у 
износу: 

Ред. 
бр. 

КОРИШЋЕЊЕ ПОДАТАКА ЗАИзнос накнаде 
K OJE СЕ ПЛАЋА НАКНАДА у динарима 

1. Координате тачака тригонометријске мреже 1, 
2, 3, 4 реда или градске триг. мреже 
а) са надморском висином за једну тачку 
б) без надморске висине за једну тачку 
ц) само надморска висина за једну тачку 

2. Надморске висине (коте) тачка мреже нивел- 
мана високе тачности, прецизног нивелмана, 
техничког нивелмана повећане тачности, тех- 
ничког нивелмана или градске нивелманске 
мреже за једну тачку 

3. Координате везних тачака 
а) са надморском висином за једну тачку 
б) без надморске висине за једну тачку 
ц) само надморска висина за једну тачку 

4. Координате полигонометријских тачака или 
градских полигонских тачака 
а) са надгиорском висином — за једну тачку 
б) без надморске висине — за једну тачку 
ц) само надморска висина — за једну тачку 

5. Координате полигонских тачака или линијских 
тачака 
а) са надморском висином — за једну тачку 
б) без надморске висине — за једну тачку 
ц) само надморска висина — за једну тачку 

6. Давање коришћења техничке документациј 
епремера за израду карата за поједине наме- 
не по једном хектару 
а) за карте размере 1:5000 
б) за карте размере 1:10000 

7. Давање на коришћење негатива аероснимака 
терена (филмови или плоче) за израду копија 
без обзира на размеру — по снимку 

8. Копије карата пољопривредних култура (по- 
љопривредне карте) по листу 

9. Копије карата АП Војводине у размери 
1:300.000 и копије карата тригонометријске 
мреже у размери 1 ;25.000, 1: 50.000 по листу 

10 Препис података из оригинала записника ела- 
бората премера по страни записника 
Копирање детаљних скица — по скици 
Давање статистичких података o површинама, 
парцелама културама и катастарском приходу 
и то: 
а) за катастарску општину 
б) за подручје општине — збирни подаци 
ц) за територију АП Војводине — збирни по- 
даци 
Фактори за трансформацију координата из 
система у систем 
Планови за паусу, транспаренту, астралону и 

11 
12 

13 

14. 

900,00 
750,00 
600,00 

750,00 

600,00 
540,00 
450,00 

450,00 
390,00 
360,00 

390,00 
300,00 
300,00 

9,00 
6,00 

600,00 

450,00 

1.200,00 

150,00 
150,00 

120,00 
1200,00 

3000,00 

750,00 

ном хектару 
а) за план размере 1:1000 300,00 
б) за план размере 1:2500 180,00 

15. Копије планова по једном хектару (са изохип- 
сама) на озолиду 
а) за план размере 1:500, 1 ;1000 или 1:1440 180,00 
б) за план размере 1:2500 или 1:2880 90,00 

16. Издавање копије планова добијеним репро- 
дукцијом оригинала новог премера уз посту- 
пак репродукције у »Геокарти« (додатни ти- 
раж) — 30% од цене репродукције планова и 
карата по једном листу 

17. Планови на паусу, транспаренту, астралону и 
картографској хартији (без изохипса) по јед- 
ном хектару 
а) за план размере 1:1000 240,00 
б) за план размере 1:2500 120,00 

18. Копије планова по једном хектару (без изохип- 
са) на озолиду 
а) за план размере 1:500, 1:1000 или 1:1440 120,00 
б) за план размере 1:2500 или 1:2880 90,00 

19. Основна државна карта на паусу, транспарен- 
ту, астралону и картографској хартији no јед- 
ном примерку 
а) за карту размере 1:5000 4500.00 
б) за карту размере 1:20000 1500,00 

20. Основна државна карта на озолиду по једном 
примерку 
а) за карту размере 1:5000 2250,00 
б) за карту размере 1:20000 900ДО 

21. Прегледни план на паусу, астралону, транспа- 
ренту и картографској хартији по једном хекта- 
РУ 
а) за план размере 1:10000 6,00 

22. Прегледни план на озолиду по једном хектару 
а) заразмеру 1:10000 3,00 

НАПОМЕНА: 

— Уз редни број 15, 18, 20, 22 
За сваки наредни примерак копије на озолиду 
плаћа се 20% од прописане накнаде за први 
примерак; 

— Наплата из ред. Бр. 16. односи се на цену реп- 
родукције у време умножавања планова a по 
испостављеном рачуну извршиоца репродук- 
ције. 

Члан 2. 

Органи друштвено-политичке заједнице не плаћају накна- 
ду из члана 1. ове Одлуке ако је посебним прописом одре- 
ђено да се коришћење података врши по службеној дуж- 
ности. 

Члан 3. 

Давање података из члана 1. ове Одлуке врши се на пис- 
мени захтев странке уз доказ да је накнада прописана овом 
Одлуком уплаћена. 

Овлашћени радник који даје податке из области премера 
и катастра земљишта дужан је да на писменом захтеву из 
става 1. овог члана својим потписом потврди које је податке 
странци дао и који је износ и по ком основу странка уплатила 
на име накнаде. 

Члан 4. 

Ступањем на снагу ове Одлуке престаје да важи Одлука 
o висини накнаде за коришћење и разгледање података 
премера и катастра непокретности који се воде код Покра- 
јинске управе за геодетске послове (»Службени лист САП 
Војводине« број 36/90). 

Члан 5. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од објављиваља у 
Службеном листу АП Војводина. 



27. фебруар 1992. ' СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 2 — Страна 19 

Извршно веће Скупштине АП Војводине 

XII Број: 95-1/2 
Нови Сад, 6. фебруар 1992. године 

Председник 
Извршног већа, 

Др Јован Радић, с.р. 

ње бржег развоја привредно недовољно развијених репуб- 
лика и аутономних покрајина у периоду од 1987. до 1990. 
(»Службени лист САПВ«, број: 2/87, 17/87, 28/87, 12/88, 
18/88, 31/88, 31/88, 16/89, 36/89 и 18/90 и »Службени лист 
АПВ — посебно гласило« број: 5/90), 

Извршно веће Скупштине АП Војводине на седници од 
19. фебруара 1992. године, донело је 

36. 

На основу члана 58. став 2. Закона o Извршном већу 
Скупштине АП Војводине (»Службени лист САПВ«, број: 
13/82, 15/82, 14/84, 11/86, 30/89, 34/89 и 18/90) и члана2. Од- 
луке o намени и начину коришћења нераспоређених сред- 
става вишка прихода над расходима Народне банке Војво- 
дине за 1991. годину (»Службени лист АП Војводине«, број: 
24/91), 

Извршно веће Скупштине АП Војводине, на седници од- 
ржаној 27. јануара 1992. године, донело је 

O Д Л У K У 
O РАСПОРЕДУ И НАМЕНИ КОРИШЋЕЊА ДЕЛА НЕРАСПО- 
РЕЂЕНИХ СРЕДСТАВА ВИШКА ПРИХОДА НАД РАСХОДИ- 
МА НАРОДНЕ БАНКЕ ВОЈВОДИНЕ ЗА 1991. ГОДИНУ 

I 

Део нераспоређених средстааа вишка прихода над рас- 
ходима Народне банке Војводине за 1991. годину у износу 
од 2.200,00 милиона динара усмерава се: 

— Покрајинском фонду за развој привреде у АП Војво- 
дини за консолидацију привредних предузећа крсз куповину 
деоница код предузећа, пословних банака и Деоничког 
друштва за осигурање и реосигурање Нови Сад 

2.182,00 милиона динара 
— Покрајинском секретаријату за рад, борачка и инва- 

лидска питања за финансирање дела трошкова привредних 
предузећа насталих по основу решавања статуса радника за 
чијим је радом престала потреба 18,00 милиона динара 

II 

Даном ступања на снагу ове одлуке, престаје да важи 
Одлука o распореду и намени коришћења дела нераспоре- 
ђених средстава вишка прихода над расходима Народне 
банке Војводине за 1991. годину (»Службени лист АП Војво- 
динв", број 1/92). 

III 

Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у »Служ- 
беном листу АП Војводина«. 

Извршно веће Скупштине АП Војводине 

XII Број: 422-1/92 
Нови Сад, 27. јануар 1992. године 

O Д Л У K У 

O УПЛАТИ НЕДОСТАЈУћИХ СРЕДСТАВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ 
ПРОГРАМА »АГРОИНДУСТРИЈА« — ДД НОЗИ САД 

Члан 1. 

Организације удруженог рада у АП Војводини које нису 
закључале самоуправне споразуме o удруживању рада и 
средстава у смислу члана 8. и 11. Закона o обезбеђивању 
средстава Фонда федерације за кредитирање бржег развоја 
привредно недоволзно развијених република и аутономних 
покрајина у периоду од 1987. до 1990. године (»Службени 
лист САПВ«, број: 2/87, 17/87, 28/87, 12/88, 18/88, 31/88, 
32/88, 16/89, 36/89 и 18/90 и »Службени лист АПВ — посебно 
гласило«, број 5/90), обавезује се да од обрачунатог износа 
средстава Фонда федерације за 1991. годину који је утврђен 
у смислу члана 7. и пренет у смислу члана 15. и 16. тог закона 
на пролазан рачун Фонда федерације код Службе за платни 
промет и финансијски надзор, односно на пролазан рачун 
Службе за платни промет и финансијски надзор у АП Војво- 
дини, уплате износ од 6,000.000,00 динара у корист »Агроин- 
дустрије« — ДТД Нови Сад. 

Средства из става 1. овог члана користиће се за реализа- 
цију програма »Агроииндустрије« — ДД, Нови Сад — из- 
градња силоса за житарице у Луци Бар 

Пренос средстава из става 1. овог члана извршиће 
Служба за платни промет и финансијски надзор из средстава 
организација удруженог рада уплаћених на пролазан рачун 
Фонда федерације код Службе за платни промет и финансиј- 
ски надзор, односно на пролазан рачун Службе за платни 
промет и финансијски надзор у АП Војводини променом на- 
мене уплаћених средстава у удружена средства и то непос- 
редно на рачун Луке Бар број: 20130-601-14653 код СДК 
Бар. 

Члан 2. 

O уплати средстава у смислу члана 1. став 3. ове одлуке 
Служба за платни промет и финансијски надзор обавештава 
организације удруженог рада — уплатиоца средстава и »Аг- 
роиндустрију« — ДД Нови Сад. 

Члан 3. 
Председкик 

Извршног већа, Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објав- 
др Јован Радић, с.р. љивања у »Службеном листу АП Војводине«. 

Извршно веће Скупштине АП Војводине 

37. 

На основу члана 58. став 2. Закона o Извршном већу 
Скупштине Социјалистичке Аутономне Покрајине Војводине 
(»Службени лист САПВ«, број: 13/82, 15/82, 14/84, 11/86, 
30/89, 34/89 и 18/90), a у вези са чланом 12a. став 1. Закона o 
ОбезбећиПДПлЦ 

XII Број: 421-2/92 
Нови Сад, 19. фебруар 1992. године 

Председник 
Извршног већа, 



Страна 20 — Број 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 27. фебруар 1992. 

38. 

На основу члана 58. став 2. Закона o Извршном већу 
Скупштине Социјалистичке Аутономне Покрајине Војводине 
(»Службени лист САПВ«, број: 13/82, 15/82, 14/84, 11/86, 
30/89. 34/89 и 10/90), a у вези са чланом 12a. став 1. Закона o 
ооезоеђивању средстава Фонда Федерације за кредитира- 
ње бржег развоја привредно недовољно развијених репуб- 
лика и аутономних покрајина у периоду од 1987. до 1990 го- 
Дине (»Службзни лист САПВ«, број: 2/87; 17/87, 28/87 12/88 
18/88, 31/88, 32/88, 16/89, 36/89 и 18/90 и »Службени лист 
АПВ — посебно гласило« број 5/90), 

Извршно веће Скупштине АП ВоЈводине на седници од 
19. фебруара 1992. године, донело је 

O Д Л У K У 
O УПЛАТИ НЕДОСТАЈУЋИХ СРЕДСТАВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ 
ПРОГРАМА »АГРОВОЈВОДИНА« ТРГОВАЧКО ДЕОНИЧКО 

ДРУШТВО, НОВИ САД 

Члан 1. 

Организације удружено рада у АП Војводини које нису 
закључиле самоуправне споразуме o удруживању рада и 
средстава у смислу члана 8. и 11. Закона o обезбеђивању 
средстава Фонда федерације за кредитирање бржег развоја 
привредно недовољно развијених република и аутономних 
покрајина у периоду од 1987. до 1990, године (»Службени- 
^LCAnB<<' броЈ: 2/87' 17/87. 28/87. 12/88, 18/88, 31/88 32/88,16/89, 36/89 и 18/90 и »Службени лист АПВ— посебно 
гласило«, број: 5/90), обавезују се да од обрачунатног изно- 
са средстава Фонда федерације за 1991. годину који је ут- 
врђен у смислу члана 7. и пренет у смислу члана 15. и 16, тог 
закона на пролазан рачун Фонда федерације код Службе за 
платни промет и финансијски надзор, односно на пролазан 
рачун ^лужбе за платни промет и финансијски надзор у АП 
Војводини, уплате износ од 10,000.000,00 динара у ко- 
рист»Агровојводина«, Трговачко деоничко друштво Нови 
Сад. 

Средства из става 1. овог члана користиће се за реализа- 
цију програма »Агровојводина« Трговачко деоничко друш- 
тво Нови Сад, са ДД »Алуминка«, Шипово. 

Пренос средстава из става 1. овог члана извршиће 
Служоа за платни промет и финансијски надзор из средстава 
организације удруженог рада уплаћених на пролазан рачун 
Фонда федерације код Службе за платни промет и финансиј- 
ски надзор, односно на пролазан рачун Службе за платни 
промет и финансијски надзор у АП Војводини променом на- 
мене уплаћених средстава у удружена средства и то непос- 
редно на рачун »Агровојводина« Трговачко деоничко друш- 
тво Нови Сад, број: 65700-601-17585. 

Члан 2, 

O уплати средстава у смислу члана 1. став 3. ове одлуке 
Служба за платни промет и финансијски надзор обавештава 
организације удружеког рада — уплатнице средстава и »Ar- 
ровојводину« Трговачко деоничко друштво, Нови Сад. 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објав- 
љивања у »Службеном листу АП Војводине«. 

Извршно веће Скупштине АП Војводине 
XII Број: 421-1/92 
Нови Сад, 19. фебруара 1992. године 

Председник 
Извршног већа, 

39. 
др Јован Радић, с.р. 

На основу члана 58. став 2. Закона o Извршном већу 
Скупштине Социјалистичке Аутономне Покрајине Војводине 
(»Службени лист САПВ«, број: 13/82, 15/82, 14/84, 11/86, 
30/89, 34/89 и 18/90), a у вези са чланом 112a. став 1. Закона 
o ооезбеђивању средстава Фонда федерације за кредитира- 

_*ће^Ш^^^^^^^ји^^^^^^^ловољн^оазвијени^зепу6- 

лика и аутономних покрајина у периоду од 1987. до 1990. го- 
Дине (»Службени лист САПВ«, број: 2/87, 17/87, 28/87, 12/88, 
18/88, 31/88, 32/88, 16/89, 36/89 и 18/90 и »Службени лист 
АПВ — посебно гласило« број: 5/90), 

Извршно веће Скупштине АП Војводине на седници од- 
ржаној 19. фебруара 1992. године, донело је 

O Д Л У K У 
O УПЛАТИ НЕДОСТАЈУЋИХ СРЕДСТАВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ 
ПРОГРАМА ДД »ИНОКС« ИНДУСТРИЈА НЕРЂАЈУћЕ ОПРЕ- 

МЕ И АРМАТУРЕ СА П.О. »БАЧКИ ПЕТРОВАЦ« 

Члан 1. 

Организације удруженог рада у АП Војводини које нису 
закључиле самоуправне споразуме o удруживању рада и 
средстава у смислу члана 8. и 11. Закона o обезбеђивању 
средстава Фонда федерације за кредитирање бржег развоја 
привредно недовољно развијених република и аутономних 
покрајина у периоду од 1987. до 1990, године (»Службени 
лист САПВ«, број: 2/87, 17/87, 28/87, 12/88, 18/88, 31/88 
32/88, 16/89, 36/89 и 18/90 и »Службени. лист АПВ — посебно 
гласило", број: 5/90), обавезује се да од обрачунатог износа 
средстава Фонда федерације за 1991. годину који је утврђе- 
ну смислу члана 7, и пренет у смислу члана 15, и 16. тог зако- 
на на пролазан рачун Фонда федерације код Службе за плат- 
ни и финансијски надзор, односно на пролазан рачун Служ- 
6е за платни промет и финансијски надзор у АП Војводини, 
уплате износ од 6,000.000,00 динара у корист ДД »ИНОКО 
индустрија нерђајуће опреме и арматуре са п.о Бачки Пет- 
ровац. 

Средства из става 1. овог члана користиће се за реализа- 
циЈу програма ДД »ИНОКО индустрија нерђајуће опреме и 
арматуре са п.о. Бачки Петровац ради реконструкције и мо- 
дернизације Мљекаре, Титоград. 

Пренос средстава из става 1. овог члана извршиће 
Служба за платни промет и финансијски надзор из средстава 

• организације удруженог рада уплаћених на пролазан рачун 
Фонда федерације код Службе за платни промет и финансиј- 
ски надзор, односно на пролазан рачун Службе за платни 
промет и финансијски надзор у АП Војводини променом на- 
мене уплаћених средстава у удружена средства и то непос- 
Редно на рачун ДД ИНОКО индустрија нерђајуће опреме и 
арматуре са п.о. Бачки Петровац број: 76700-601-8995 код 
Службе у Новом Саду. 

Члан 2. 

O уплати средстава у смислу члана 1. став 3. ове одлуке 
Служба за платни промет у финансијски надзор обавештава 
организацију удруженог рада — уплатиоце средстава и ДД 
»ИНОКС« индустрија нерђајуће опреме и арматуре ca п o 
Бачки Петровац. 

Члан 3. 

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објав- 
љивања у »Службеном листу АП Војводине«. 

Извршно веће Скупштине АП Војводине 

XII Број: 421-3/92 
Нови Сад, 19. фебруар 1992. године 

Председник 
Извршног већа, 

др Јован Радић, c.p. 

40. 

На основу члана 23. и 27, Закона o ловству (»Службени 
лист САПВ«, број: 11/77, 17/78, 19/89 и 38/90), 

Извршно веће Скупштине АП Војводине на седници од- 
ржаној 31, јануара 1992, године, донело је 



27. фебруар 1992. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 2 — Страна 21 

O Д Л У K У 

O УСТАНОВЉАВАЊУ ЛОВИШТА »КОВИЉСКИ РИТ« У ШУ- 
МАМА У ШУМСКОМ ЗЕМЉИШТУ НА ПОДРУЧЈУ ОПШТИ- 
НЕ НОВИ САД, СР. КАРЛОВЦИ, ИНЂИЈА, ТИТЕЛ И ОДРЕ- 
ЂИВАЊУ УСЛОВА КОНКУРСА ЗА ДАВАЊЕ ЛОВИШТА НА 

ГАЗДОВАЊЕ 

Члан 1. 

Овом Одлуком установљава се ловиште »Ковиљски рит« 
у шумама и шумском земљишту на подручју општине Нови 
Сад, Ср. Карловци, Инђија и Тител које представља природ- 
ну и ловноприродну целину и одређују услови конкурса за 
давање ловишта на газдовање и начину и поступку спрово- 
ђења конкурса. 

Члан 2. 

Границе ловишта »Ковиљски рит« почиње од тачке на ле- 
вој обали реке Дунава у близини Сулића Дунавца на граници 
катастарских општина Нови Сад и Ковиљ и иде по граници 
ових катастарских општина у дужини од 60 м до стопе од- 
брамбеног насипа означеног са бројем парцеле 6851, к.о. 
Ковиљ. 

Овде гранииа скреће на подручју к.о. Ковиљ и иде сто- 
пом поменутог одбрамбеног насипа са небрањене стране, 
тако што око 100 м иде у правцу југоистока и потом 140 м у 
правцу истока до границе катастарских општина Ковиљ и 
Каћ, где прелази на подручју к.о. Каћ и наставља по стопи 
одбрамбеног насипа означеног бројем парцеле 6524, к.о. 
Каћ, прво 260 м у правцу истока и потом 500 м у правцу југа 
до границе катастарских општина Каћ и Ковиљ. 

Потом граница ловишта поново прелази на подручје к.о. 
Ковиљ и наставља стопом одбрамбеног насипа са небрање- 
не стране означеног бројем парцеле 6843, к.о. Ковиљ, тако 
што 1950 м иде у југоисточном правцу, 750 м у претежно јуж- 
ном, 2500 м у претежно југоисточном, 800 м у источном, 800 
м у Југоисточном и 2600 м у североисточном правцу, све до 
грађевинског реона насеља Ковиљ, где се завршава гранич- 
на линија која је ишла стопом одбрамбеног насипа означе- 
ног парцелним бројем 6843, к.о. Ковиљ. 

Одавде граница ловишта иде по граници грађевинског 
реона насеља Ковиљ и парцеле број 6786, прво у правцу се- 
вероистока у дужини од 150 м и потом у правцу југоистока у 
дужини од 1700 м, све до преломне тачке код парцеле 6553, 
одакле иде у правцу север-североисток у дужини од 155 м 
до тромеђе грађевински реон насеља Ковиљ и парцеле број 
6557 и 6558. 

Од овог места граница иде по земљаном путу у правцу 
истока између парцела број 6557 и 6558 у дужини од 1500 м, 
потом у луку скреће према југу и иде између парцела 6558 и 
6863 у дужини од 600 м, па између парцела 6557 и 6755 прво 
у правцу југозапада у дужини од 300 м, и потом у правцу ју- 
гоистока у дужини од 1000 м до места званог »Крај света« 
код парцеле број 6756. 

Овде граница скреће према истоку и иде право између 
парцела 6755 и 6756 у дужини од 50 м до летњег пута са пар- 
целним бројем 7003 који води према селу Гардиновци и po- 
tom овим путем према истоку у дужини од 600 м, све до ма- 
гистралног пута Суботица — Београд. 

Од пута Суботица — Београд граница ловишта даље иде 
споменутим летњим путем са бројем парцеле 7002 према 
истоку у дужини од 2300 м све до границе Катастарских оп- 
штина Ковиљ и Гардиновци код коте 76. 

Од ове тачке, прелазећи на подручје к.о. Гардиновци, 
граница иде споменутим летњим путем са бројем парцеле 
2660 према југоистоку у дужини од 1050 м, потом се код пар- 
целе број 1920 ломи и прелази у североисточни правац у ду- 
жини од 550 м до места званог »Лиман« код парцеле број 
1925. 

Овде граница скреће према југу пресецајући усправно 
Дунавац, означен бројем парцеле 2531/1, у дужини 55 м, po- 
tom иде према југозападу по обали Дунавца између парцела 
2531/1 и 2526/1 у дужини од 1200 м све до границе катастар- 
ских општина Гардиновци и Бешка, односно општине Тител и 
Инђија. 

Граница ловишта потом прелази на подручје к.о. Бешка, 
иде обалом споменутог Дунавца покрај парцеле 1816/3 до 
живог тока реке Дунав, где скреће према западу и иде ле- 
вом обалом Дунава до к.о. Чортановци, општина Инђија. По- 
том прелази у к.о. Ковиљ и иде по ивици парцеле 6772 до 
моста на магистралном путу Суботица — Београд. 

Од овог моста граница се наставља левом обалом Ду- 
нава по ивици парцеле број 6765 све до границе катастар- 
ских општина Ковиљ — Чортановци, односно општина Нови 
Сад — Инђија. Потом, идући и даље левом обалом Дунава 
према западу по подручју к.о. Чортановци, граница пролази 
ивицом пзрцела број: 3374, 3373, 3371/1, 3389/3, 3389/4 и 
3390 све до границе Катастарских општина Чортановци и 
Сремски Карловци, односно општина Инђија и Сремски Кар- 
ловци. 

Након тога, настављајући левом обалом Дунава, rpa- 
ница и даље иде према западу на подручју к.о. Сремски Кар- 
ловци по ивици парцеле број; 3475, 3474, 2169/1, 7910, 2172, 
2171 и 7915, све до границе Катастарских општина Сремски 
Карловци и Ковиљ, односно општина Сремски Карловци и 
Нови Сад. 

Настављајући по левој обали Дунва на подручју к.о. 
Ковиљ граница иде ивицом парцеле број 4933 до тромеђе 
парцеле 4933, 6843, и 4896, одатле иде ивицом парцеле број 
4896, 675 и 4895 до полазне тачке, односно до границе Ка- 
тастарских општина Ковиљ и Нови Сад III на левој обали Ду- 
нава. 

Укупна површина ловишта »Ковиљски рит« овим пред- 
логом износи: 4.105 ха. 

Члан 3. 
Лови.ште се даје на газдовање путем конкурса без на- 

кнаде. 

Члан 4. 
Ловише се може дати на газдовање само организацији 

односно ловачкој организацији која испуњава услове одре- 
ђене чланом 26a. Закона o ловству. 

Члан 5. 
Конкурс расписује и спроводи Покрајински секретари- 

јат за пољопривреду и водопривреду. 

Члан 6. 
Учесници конкурса су дужни да уз пријаву на конкурс 

приложе документацију односно доказ да испуњавају усло- 
ве предвиђене законом o ловству. 

Члан 7. 
Пријаве за конкурс подносе се Покрајинском секрета- 

ријату за пољопривреду и водопривреду у року од 15 дана 
од дана објављивања конкурса. 

Неблаговремено поднете пријаве као и пријаве без од- 
носно са непотпуном документацијом, неће се разматрати. 

Члан 8. 
Покрајински секретаријат за пољопривреду и водоп- 

ривреду је дужан да у року од 30 дана од дана истека рока 
за подношење пријаве на конкурс, предложи Извршном ве- 
ћу, коме дати ловиште на газдовање. 

Члан 9. 
Извршно веће ће у року од 15 дана од дана доноше- 

ња Одлуке o давању ловишта на газдовање, писмено оба- 
вестити све подносиоце пријава o донесеној одлуци. 

Члан 10. 

Конкурс o давању ловишта на газдовање објавиће се у 
дневној штампи или у Службеном листу Аутономне Покраји- 
не Војводине, 

Члан 11. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објав- 

љивања у службеном листу Аутономне Покрајине Војводи- 
не. 

Извршно веће Скупштине АП Војводине 

XII Број: 324-4/92 
Нови Сад, 31. јануара 1992. године 

Председник 
Извршног већа, 

 др Јован Радић, с.р. 



Страна 22 — Број 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 27. фебруар 1992. 

41. 

На основу члана 58 став 2. Закона o Извршном већу 
Скупштине Социјалистичке Аутономне Покрајине Војводине 
(»Службени лист САПВ<-, број: 13/82, 15/90), a у вези са чла- 
ном 12.a став 1. Закона o обезбеђивању средстава Фонда 
федерације за кредитирање бржег развоја приврено недо- 
вољно развијених република и аутономних покрајина у пери- 
оду од 1987. до 1990. године (»Службени лист САПВ«, број: 
2/87, 17/87, 28/87, 12/88, 18/88, 13/88, 32/88, 16/89, 36/89, 
18/90 и »Службени лист АПВ« — посебно гласило«, број: 
5/90). 

Извршно веће Скупштине Аутономне Покрајине Војво- 
дине на седници одржаној 31. јануара 1992. године, донело 
је 

O Д Л У H У 
O ДОПУНАМА ОДЛУКЕ O УПЛАТИ НЕДОСТАЈУЋИХ СРЕД- 
СТАВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОГРАМА »ВОЈВОДИНАИН- 
ВЕСТ« ДРУШТВЕНО ПРЕДУЗЕћЕ ЗА АЛТЕРНАТИВНЕ ТЕХ- 

НИЧКЕ СИСТЕМЕ СА П.О. НОВИ САД 

Члан 1. 
У Одлуци o уплати недостајућих средстава за реализ- 

цију Програма »Војводинаинвест« друштвено предузеће за 
алтернативне техничке системе са п.о. Нови Сад (»Службени 
лист САПВ«, број: 21/90 и »Службени лист АПВ«, број: 8/91) 
у члану 1. у ставу 3. после речи »променом намене уплаће- 
них средстава у удружена средства и то« додају се речи 
»37.000 000,00 динара«, a после речи »непосредно на рачун 
инвеститора Р.О. »Станоје Аксић«, Липљан код Службе 
друштвеног књиговодства« додају се речи »а 18.643.000,00 
динара на рачун носиоца удруживања »Војводинаинвест«, 
друштвено предузеће за алтернативне техничке системе са 
п.о. Нови Сад односно »Војводинаинвест« Д.О.О. са п.о. Но- 
ви Сад број: 65700-601-17099 код Службе друштвеног књи- 
говодства у Новом Саду«. 

Члан 2. 
Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана об- 

јављивања у »Службеном листу АП Војводине«. 

Извршно веће Скупштине АП Војаодине 

XII Број: 423-4/90 
Нови Сад, 31. јануара 1992. године 

Председник 
Извршног Betia, 

др Јован Радић, с.р. 

42. 
На основу члана 4. ст, 2. Закона o експропријацији 

(■■Службени лист САП Војводине", број 16/78, 22/78, 10/89 и 
24/90) и члана 57. Закона o Извршном већу Скупштине САП 
Војводине (»Службени лист САП Војводине«, 6poi 13/82 
15/82, 14/84, 11/86, 30/89, 34/89 и 18/90), 

Извршно веће Скупштине АП Војводине, на седници 
одржаној 31. јануара 1992. године, донело је 

O Д Л У K У 
O УТВРЂИВАЊУ ОПШТЕГ ИНТЕРЕСА ЗА ИЗВОЂЕЊЕ РА- 
ДОВА НА ИСТРАЖИВАЊУ НАФТЕ И БУШЕЊА КОНТУР- 

НО-ИСТРАЖНЕ БУШОТИНЕ РУС-12 

Члан 1. 
УТВРЂУЈЕ СЕ да је од општег интереса извођење ра- 

дова на истраживању нафте и бушење контурно-истражне 
бушотине РУС-12 према експрпоријационом елаборату Де- 
таљних геолошких истраживања и испитивања производних 
могућности нафтног налазишта »РУСАНДА« који је саставни 
део ове Одлуке. 

Члан 2. 
Истраживање и испитивање производних могућности 

вршиће се на следећим парцелама: парц. бр. 8118 површи- 
не 08 a 81 г, уписана у зк. ул. бр. 367 к.о. Меленци, парц. бр. 
8419 површине 8а 54 мг и парц. бр. 8420 површине 58a 58 мг 
уписаним у з. ул. бр. 5507, све у својини Циганов Радована 

Члан 3. 
Ова Одлука ступа на снагу даном објављивања у 

»Службеном листу АП Војводине«. 

Извршно веће Скупштине АП Војводине 

XII Број: 9518-91 
Нови Сад, 31. јануара 1992. године 

Председник 
Извршног већа, 

др Јован Радић, с.р. 

43. 

На основу члана 27. став 3. Закона o ловству (»Службе- 
ни лист САП Војводине«, број: 11/77, 17/78, 19/89 и 38/90) 

Извршно веће Скупштине АП Војводине на седници 
одржаној 31. јануара 1992. године, донело је 

O Д П У K У 
O ДАВАЊУ ЛОВИШТА У ШУМАМА ОПШТИНА ШИД И 

СРЕМСКА МИТРОВИЦА НА ГАЗДОВАЊЕ 

I 
Ловиште установљено Одлуком Извршног Већа Скуп- 

штине АП Војводине o установљавању ловишта у шумама на 
подручју Општина Шид и Сремска Митровица (»Службени 
лист АП Војводине«, број: 8/91) осим оделења 10, 11 12 13 
14, 15, 18, 19, 20, 21, 22, 23, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 34, 35, Зб! 37, 
38, 39, 40, 50, 51, 52 и 53 газдинске јединице Непречава — 
Варош — Лазарице и оделења 1. газдинске јединице Блата 
— Малованци која остају и даље на располагању Војној ус- 
танови »Карађорђево, даје се на газдовање Друштвеном 
предузећу за газдовање шумама »Шумско газдинство« 
Сремска Митровица. 

Ову Олдуку објавити у »Службеном листу Аутономне 
Покрајине Војводине«. 

Извршно веће Скупштине АП Војводине 

XII Број: 324-6/91 
Нови Сад, 31. јануара 1992. године 

Председник 
Извршног већа, 

др Јован Радић, с.р. 

44. 

На основу члана 58. став 2. Закона o Извршном већу 
Скупштине Социјалистичке Аутономне Покрајине Војводине 
»Службени лист САПВ«, број 13/82, 15/82, 14/84, 11/86, 
30/89, 34/89 и 18/90) a у вези са чланом 12.a став 1. закона o 
обезбеђивању средстава Фонда федерације за кредитира- 
ње бржег разаоја привредно недовољно развијених репуб- 
лика и аутономних покрајина у периоду од 1982. до 1990. го- 
дине (»Службени лист САПВ-, број: 2/87, 17/87, 28/87, 12/88 
13/88, 32/88, 16/89, 36/89, 18/90 и »Службени лист АПВ - по- 
себно гласило«, број к5/90), 

Извршно веће Скупштине Аутономне Покрајине Војво- 
дине на седници одржаној 31. јануара 1992, г. донело је 

OДЛУКУ 
O ИЗМЕНИ ОДЛУКЕ O УПЛАТИ НЕДОСТАЈУЋИХ СРЕДСТА- 
ВА ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ ПРОГРАМА »СЕВЕР« ООУР »ИНЖЕ- 

ЊЕРИНГ«, СУБОТИЦА 

Члан 1. 
У Одлуци o уплати недостајућих средстава за реализа- 

цију програма »Север« ООУР »Инжењеринг«, Суботица 
(»Службени лист САПВ«, број: 37/89 и 26/90), у члану 1. у 
ставу 1. износ од »24.503.597.000", замењује се износом 
»385.025,70". 

Члан 2. 
Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана об- 

јављивања у »Службеном листу АП Војводинв". 



27 фебруар 1992 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 2 — Страна 23 

Извршно веће Скупштине АП Војводине 

XII Број: 421-162/89 
Нови Сад, 31. јануара 1992, године 

Председник 
Извршног већа, 

др Јован Радић, с.р. 
45. 

На основу члана 8. став 1. Одлуке o буџету Аутономне 
Покрајине Војводине за 1992. годину (»Службени лист АП 
Војводине«, број 29/91) и члана 58. став 5. Закона o Из- 
вршном већу Скупштине САП Војводине (»Службени лист 
САП Војводине«, број 13/82, 15/82, 14/84, 11/86, 30/89, 34/89 
и 18/90), 

Извршно веће Скупштине АП Војводине, на седници 
одржаној 31. јануара 1992. године, донело је 

P Е Ш Е Њ Е 

47. 

На основу члана 95. тачка 1. Закона o ловству (»Службе- 
ни лист САП Војводине«, број: 11/77, 17/78 и 18/89) Заменик 
покрајинског секретара за пољопривреду и водопривреду 
доноси: 

H A P Е Д Б У 
O ИЗМЕНИ НАРЕДБЕ O ВРЕМЕНУ ЛОВОСТАЈА ЗА ПОЈЕ- 

ДИНЕ ВРСТЕ ДИВЉАЧИ 

1 

у Наредби o времену ловостаја за поједине врсте див- 
љачи (»Службени лист САП Војводине«, број: 12/77, 7/80, 
21/85 и 21/88), у поглављу I, тачка 2. алинеја 4. мења се и 
гласи. 

»— дивља патка (Анатидае) од 1.3. до 31. 7.« 

I 

ОДОБРАВА СЕ Покрајинском секретаријату за међуна- 
родну сарадњу да у 1992. години може уз накнаду вршити 
услуге трећим лицима које се односе на обављање стручних 
послова у области међународне научне, културне, просветне 
и техничке сарадње. 

Ово Решење ће се објавити у »Службеном лист АП Вој- 
водине«. 

Изчршно веће Скупштине АП Војводине 

XII Број: 112-19/92 
Нови Сад, 31. јануара 1992. године 

Председник 
Извршног већа 

др Јован Радић, с. р. 
46. 

На основу члана 58. став 5. Закона o Извршном већу 
Скупштине Војводине (»Службени лист САП Војводине«, 
број 13/82, 15/82, 14/84 и 11/86) и члана 5. став 1. Одлуке o 
поверавању послова на вођењу документације o планирању 
и уређењу простора и заштити човекове средине за про- 
сторне планове које је донела Скупштина АП Војводине, За- 
воду за урбанизам Војводине у Новом Саду (»Службени 
лист САП Војводине«, број 13/86) 

Извршно веће Скупштине АП Војводине, на седници 
одржаној 31. јануара 1992. године, донело је 

P Е Ш Е Њ Е 
O ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРОГРАМ ПОСЛОВА ЗАВО- 
ДА ЗА УРБАНИЗАМ ВОЈВОДИНЕ ИЗ НОВОГ САДА У 1992. 
ГОДИНИ НА ВОЂЕЊУ ДОКУМЕНТАЦИЈЕ O ПЛАНИРАЊУ И 
УРЕЂЕЊУ ПРОСТОРА И ЗАШТИТИ ЧОВЕНОВЕ СРЕДИНЕ 
ЗА ПРОСТОРНЕ ПЛАНОВЕ КОЈЕ ЈЕ ДОНЕЛА СКУПШТИНА 

АП ВОЈВОДИНЕ 

I 

Даје се сагласност на Програм послова Завода за урба- 
низам Војводине из Новог Сада у 1992. години на вођењу 
документације o планирању и уређењу простора и заштити 
човекове средине за просторне планове које је донела 
Скупштина АП Војводине. 

II 

Ово решење ће се објавити у »Службеном листу АП 
Војводинв". 

Извршно веће Скупштине АП Војводине 

XII Број: 350-61/91 
Нови Сад, 31. јануар 1992. године 

Председник 
Извршног већа 

др Јован Радић, с. р. 

Ова наредба ступа на снагу наредног дана од дана об- 
јављивања у »Службеном листу Аутономне Покрајине Војво- 
дине« 

Покрајински секретаријат за пољопривреду и 
водопривреду 

Број: 324-26/92 
Нови Сад, 28. 01. 1992. године 

Заменик 
Покрајинског секретара 
Радивоје Перовић, с. р. 

48. 

На основу члана 204. став 2. Закона o васпитању и обра- 
зовању (»Службени лист САПВ«, број 15/83, 11/86, 5/87, 
17/88, 23/88 и 18/89), a у вези са чланом 123. Закона o основ- 
ном образовању и васпитању (»Службени гласник СРС«, 
број 5/90) и чланом 123 став 3. Закона o средњем образова- 
њу и васпитању (»Службени гласник СРС« број 5/90) Покра- 
јински секретаријат за образовање и културу, донео је 

ПРАВИЛНИК 
O ВИСИНИ ТРОШКОВА ПОЛАГАЊА СТРУЧНОГ ИСПИТА У 

ПРОЛЕЂНОМ РОКУ 1992. ГОДИНЕ 

Члан 1. 

Овим Правилником утврђује се висина трошкова пола- 
гања стручног испита наставника и сарадника у предшкол- 
ском, основном, посебном и средњем образовању и васпи- 
тању у пролећном року 1992. године. 

Члан 2. 

Трошкови полагања стручног испита износе 15.000,00 
динара, по кандидату. 

Трошкови полагања испита из педагогије и психологије 
за наставнике и сараднике који су положили стручни испит 
ван области образовања и васпитања износе 4.000 динара, 
по кандидату. 

Члан 3. 

Износ из члана 2. овог Правилника односно разлику од 
уплаћене аконтације до износа из члана 2. овог Правилника, 
уплаћује се факултету односно вишој школи на којој канди- 
дат полаже стручни испит до почетка усменог дела испита. 

Члан 4. 

Начин коришћења средстава из члана 2. овог Правилни- 
ка утврдиће факултет и виша школа. 

Члан 5. 

Ступањем на снагу овог Правилника престаје да важи 
ГТавилник o висини трошкова иопгга^сгу^ЈШШ. 



Страна 24 — Број 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 27. фебруар 1992. 

(»Службени лист САПВ«, број 14/80, и 4/90) и »Службени 
лист АПВ«, број 2/91 и 22/91). 

Члан 6. 

Овај Правилник ступа на снагу наредног дана од дана 
објављивања у »Службеном листу АП Војводине« 

Број: 152-91/92 
Нови Сад, 12, 02. 1992. године 

Заменик секретара 
др Атила Сам, с. р. 

49. 

O Д Л У K A 
O ОЦЕЊИВАЊУ СУПРОТНОСТИ ЗАКОНА O ДОПУНАМА 
ЗАКОНА O ФОНДОВИМА ЗАЈЕДНИЧКИХ РЕЗЕРВИ CA СА- 

ВЕЗНИМ ЗАКОНОМ 

1. Основна школа »Киш Ференц« у Трешњевцу, покрену- 
ла је пред Уставним судом Југославије поступак за оцењи- 
вање супротности Закона o допунама Закона o фондовима 
заједничких резерви (»Службени лист АП Војводине« број 
35/90) са савезним законом. 

Према мишљењу покретача поступка оспорени закон је 
у супротности са савезним законом због тога што је тим за- 
коном прописана обавеза удруживања средстава за 1990. и 
1991. годину у износу који је већи од највишег износа пропи- 
саног савезним законом, као и због тога што је тим законом 
ретроактивно прописано да се обавеза удруживања сред- 
става односи и за периодични обрачун од јануара до сеп- 
тембра 1990. године. 

2. Законом o допунама Закона o фондовима заједничких 
резерви прописано је да изузетно у 1990. и 1991. години ос- 
новне организације удружују средства резерви само у фонд 
заједничких резерви Војводине и то организације које обав- 
љају привредну делатност у висини од 4,5%, a организације 
које обављају друштвену делатност у висини од 2,5% од ос- 
твареног дохотка по годишњем обрачуну с тим да то издва- 
јање не може бити више од остатка добити за акумулацију и 
заједничку потрошњу: да у 1990. и 1991. године основне ор- 
ганизације по годишњем обрачуну удружују у фонд заједнич- 
ке резерве Војводине 40% од средстава образованих ре- 
зерви по полугодишњем обрачуну и периодичном обрачуну 
у току године у виду аконтације до коначног обрачуна по го- 
дишњем обрачуну; да ће се средства фонда заједничких ре- 
зерви Војводине користити за одобравање краткотрајних 
позајмица за исплату зајемчених личних доходака радника у 
предузећима у друштвеној својини и предузећима у мешо- 
витој својини, и да средства резерви удружују у фонд зајед- 
ничких резерви Војводине по периодичном обрачуну за пе- 
риод јануар-септембар 1990. године у року од десет дана од 
дана ступања на снагу оспореног закона. 

3. Законом o финансијском пословању (»Службени лист 
СФРЈ«, бр. 10/89, 26/89, 35/89, 58/89, 79/89, 87/89 и 61/90) 
прописано је да се образовање резерви у друштвеном 
предузећу уређује савезним законом. 

Законом o средствима резерви (»Службени лист СФРЈ«, 
бр. 62/77, 41/83, 10/84, 22/84, 71/84 и 83/89) прописано је да 
се фонд заједничких резерви формира за територију сваке 
друштвено-политичке заједнице, осим федерације; да су 
радници у основној организацији дужни да средства резер- 
ви удружују у фондове друштвено-политичких заједница у 
складу са законом, односно одлуком скупштине друштвено- 
-политичке заједнице на основу закона; да радници основне 
организације из чистог дохотка, утврђеног завршним рачу- 
ноги, издвајају за средства резерви сваке године најмање 
4,5% од дохотка оствареног по завршном рачуну, a изузетно 
радници основне организације друштвених делатности из- 
двајају најмање 2,5% од дохотка оствареног по завршном 
рачуну; да се у фондове заједничких резерви друштвено-по- 
литичких заједница могу удруживати средства резерви ос- 
новне организације највише од 50% од укупног износа сред- 
става резерви основне организације утврђеног завршним 
рачуном за протеклу годину, и да се начин управљања и рас- 
полагања средствима резерви у фонду заједничких резерви 
који је формиран за територију друштвено-политичке зајед- 
нице уређује законом, односно одлуком друштвено-поли- 
тичке заједнице, у складу са законом. 

Уставни суд Југославије, полазећи од наведених одреда- 
ба савезних закона, оценио је да оспорени закон није у суп- 
ротности са савезним законом. Ту оцену Уставни суд Југос- 
лавије засновао је на томе што из наведених одредаба са- 
везног закона изричито произилази да се законом, па, према 
томе и законом аутономне покрајине, може прописати оба- 
веза удруживања средстава резерви у фонд заједничких ре- 
зерви друштвено-политичке заједнице највише од 50% од 
укупног износа средстава резерви основних организација ут- 
врђених завршним рачуном за протеклу годину и да се тим 
законом може прописати начин располагања тим средстви- 
ма. Износ од 40% који се на основу оспореног закона удру- 
жује у фонд заједничких резерви Војводине, могао се про- 
писати будући да тај износ, према савезном закону, не може 
бити већи од 50% укупног износа средстава резерви основ- 
не организације утврђеног завршним рачуном за протеклу 
годину. Околност што се оспорени закон, донесен у новем- 
бру 1990. године, односи и на периодични обрачун за период 
јануар — септембар 1990. године, не даје том закону поврат- 
но дејство пошто се удружена средства, према томе закону, 
уплаћују као аконтација до коначног обрачуна по завршном 
рачуну за протеклу годину и што коначни обрачун по за- 
вршном рачуну за протеклу годину представља, и по основу 
савезног закона, основицу за обрачун износа средстава за 
фондове заједничких резерви друштвено-политичких зајед- 
ница. 

4. Уставни суд Југославије, на основу члана 375. Устава 
СФРЈ, на седници одржаној 13. новембра 1991. године, до- 
нео је 

O Д Л У K У 

Одбија се предлог Основне школе »Киш Ференц« у 
Трешњеву, да Уставни суд Југославије утврди да је Закон o 
допунама Закона o фондовима заједничких резерви (»Служ- 
бени лист АП Војводине« број 35/90) у супротности са Зако- 
ном o финансијском пословању (»Службени лист СФРЈ« бр 
10/89, 26/89, 35/89, 58/89, 79/89, 87/89 и 61/90) и Законом o 
средствима резерви (»Службени лист СФРЈ« бр. 62/77 и 
41/83, 10/84, 22/84, 71/84 и 83/78). 

Одлуку објавити у »Службеном листу СФРЈ« и у »Службе- 
ном листу АП Војводине«. 

Ову одлуку Уставни суд Југсолавије донео је у саставу: 
председник Уставног суда Југославије Милован Бузаџић, и 
судије — Хрвоје Бачић, др Слободан Благојевић, мр Крсте 
Чаловски, др Омер Ибрахимагић, др Бранислав Ивановић, 
Димче Козаров, Пјетер Коља, др Ратко Марковић, ВелЈко 
Марковић и Душан Ружић, 

Уставни суд Југославије 

ИУ-број 86/1-91 
Београд 13. новембар 1991. године 

Председник 
Уставног суда Југославије 

Милован Бузаџић, с. р. 

50. 

O Д Л У K A 
O ОЦЕЊИВАЊУ УСТАВНОСТИ ОДРЕДАБА ЧЛАНА 26. 
СТАВ 1, ЧЛАНА 38. СТАВ 3, ЧЛАНА 46. СТАВ 3. и ЧЛАНА 48. 
ЗАКОНА O ИГРАМА НА СРЕЋУ И ЗАБАВНИМ ИГРАМА НА 
АУТОМАТИМА И СУПРОТНОСТИ ТИХ ОДРЕДАБА CA СА- 

ВЕЗНИМ ЗАКОНОМ 

1. Предузеће »Турист« у Бездану, покренуло је пред Ус- 
тавним судом Југославије поступак за оцењивање уставнос- 
ти одредаба члана 26. став 1. и чл. 37, 38, 39, 40, 46, 47. и 48. 
Закона o играма на cpetiy и забавним играма на аутоматима 
(»Службени лист САП Војводине« бр. 12/86 и 18/88) и суп- 
ротности тих одредаба са Законом o предузећима (»Служ- 
бени лист СФРЈ« бр. 77/88, 40/89, 46/90 и 61/90). 

По мишљењу покретача поступка оспорене одредбе на- 
веденог покрајинског закона нису сагласне са Уставом 
СФРЈ и у супротности су са Законом o предузећима због то- 
га што је тим одредбама Лутрија Војводине стављена у по- 
влашћен положај у односу на остале привредне субјекте у 
погледу обављања делатности приређивања игара на срећу 
и што је прописано да се уз захтев за издавање одобрења 
за приређивање игара на срећу прилажу бројни непотребни 
докази. 



27. фебруар 1992. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 2 — Страна 25 

2. Оспореним одредбама Закона o играма на срећу и за- 
бавним играма на аутоматима прописано је; да играчнице 
отвореног типа може оснивати само Лутрија Војводине у по- 
себно уређеним просторијама (члан 26. став 1); да аутомате 
за игре на срећу ван играчнице могу постављати само Лут- 
рија Војводине у прострријама у којима обавља своју делат- 
ност и у угоститељским објектима »Л«, »А« и »Б« категорије и 
другим објектима за јавне намене, a организације из области 
угоститељства и туризма у угоститељским објектима »Л«, »А« 
и »Б« категорије у којима обављају своју делатност (члан 
36); да аутомате за игре на срећу поставља Лутрија Војводи- 
не ван играчнице без одобрења, с тим што решење o одби- 
јању захтева за постављање аутомата не мора бити образло- 
жено (члан 38); да се уз захтев за постављање аутомата за 
игре на срећу ван играчнице подносе одређена документа 
(члан 39); да надлежан орган за издавање одобрења може, 
под одређеним условима, да укине издато одобрење (члан 
40); да се забавне игре на аутоматима могу приређивати са- 
мо на основу одобрења надлежног органа, a да Лутрија Вој- 
водине то приређивање врши без одобрења (члан 46); да 
се захтеву за одобрење приређивања забавних игара на ау- 
томатима прилажу одређена документа (члан 47) и да орган, 
надлежан за давање одобрења, решава o захтеву по сло- 
бодној оцени, имајући у виду делатност, циљеве и задатке 
приређивача, као и место, врсту и број аутомата (члан 48). 

Уставни суд Србије, Одлуком ИУ-број 28/91 од 23. маја 
1991. године, утврдио је да одредбе члана 37. став 2. и члана 
38. став 5. наведеног покрајинског закона нису сагласне са 
Уставом СР Србије. 

3. Одредбом тачке 4. Амандмана XV на Устав СФРЈ ут- 
врђено је да се савезним законом уређују; правни положај 
мешовитог предузећа, банке и друге финансијске организа- 
ције, уговорне организације удруженог рада и сопственог 
предузећа и правни положај страног лица које је самостал- 
но, односно заједно са домаћим лицима, основало те орга- 
низације, као и основна права и обавезе радника који су за- 
послени у њима. 

Одредбом члана 201. Устава СФРЈ утврђено је да стран- 
ци у Југославији уживају слободе и права човека, утврђене 
Уставом СФРЈ и имају друга права и дужности утврђене за- 
коном и међународним уговорима. 

Одредбом члана 251. став 2. Устав СФРЈ утврђено је да 
су на јединственом југословенском тржишту радни људи и 
организације удруженог рада равноправни у обављању де- 
латности и стицању дохотка, на основу деловања законитос- 
ти тржишта и друштвеног усмеравања привредног и друш- 
твеног развоја и усклађивања односа на тржишту. 

Одредбом члана 212. Устава СФРЈ утврђено је да се сви 
појединачни акти и мере органа управе и других државних 
органа, који врше извршне и управне послове, морају засни- 
вати на закону, или другом законито донесеном пропису. 

Одредбом члана 2. став 5. Закона o предузећима пропи- 
сано је да сва предузећа имају исти положај, права и одго- 
ворности на јединственом југословенском тржишту. 

Уставни суд Југославије оценио је да одредбе члана 26. 
став 1, члана 38. став 3, члана 46. став 3. и члана 48. Закона o 
играма на срећу и забавним играма на аутоматима нису саг- 
ласне са Уставом СФРЈ и да су у супротности са Законом o 
предузећима. 

Ту оцену Уставни суд је засновао на схватању да су пре- 
ма одредбама Устава СФРЈ и Закона o предузећима, сви 
привредни субјекти равноправни у избору и обављању де- 
латности на тржишту и да прописивање да Лутрија Војводи- 
не може приређивати игре на срећу без одобрења, a остали 
приређивачи само одређене игре и уз одобрење надлежног 
органа, ставља у неравноправан положај привредне субјек- 
те у обављању те делатности. 

Уставни суд Југослаоије сматра да из одредбе члана 212. 
Устава СФРЈ произилази да појединачни акти и мере органа 
управе и других државних органа који врше извршне и уп- 
равне послове, a којима се решава o правима и обавезама 
правних субјеката уређеним законом, морају бити засновани 
на закону и у том смислу образложени, na је оценио да про- 
писивање да решење, којим се одбија захтев за поставља- 
ње аутомата за игре на срећу, или се решава o захтеву за 
одобрење приређивања игара на срећу, не мора бити об- 
разложено, или да се доноси по слободној оцени надлежног 
органа, није сагласно са том одредбом Устава СФРЈ. 

I Уставни суд Југославије разматрао је уставност и закони- 
тост одредаба чл. 37, 39, 40. и 47. наведеног закона и оценио 
је да су сагласне са Уставом СФРЈ и да нису у супротности 
са савезним законом.   

4. Уставни суд Југославије, на основу члана 375. Устава 
СФРЈ и члана 36. Пословника Уставног суда Југославије, на 
седници одржаној 11. децембра 1991. године, донео је 

O Д Л У K У 

Утврђује се да одредбе члана 26. став 1, члана 38. став 3, 
члана 46. став 3. и члана 48. Закона o играма на срећу и за- 
бавним играма на аутоматима (»Службени лист САП Војво- 
дине« бр. 12/86 и 18/88) нису сагласне са Уставом СФРЈ и да 
су у супротности са Законом o предузећима (»Службени 
лист СФРЈ« бр. 77/88, 40/89, 46/90 и 61/90). 

Одлуку објавити у »Службеном листу СФРЈ- и у »Службе- 
ном листу АП Војводине«. 

Ову одлуку Уставни суд Југославије донео је у саставу: 
председник Уставног суда Југославије Милован Бузаџић, и 
судије — Хрвоје Бачић, др Слободан Благојевић, мр Крсте 
Чаловски, др Омер Ибрахимагић, др Бранислав Ивановић, 
Пјетер Коља, Димче Козаров, др Ратко Марковић, Вељко 
Марковић и Душан Ружић. 

Уставни суд Југославије 

ИУ-број 128/1-91 
Беогад 11. децембар 1991. године 

Председник 
Уставног суда Југославије 
Милован Бузаџић, с. р. 

51. 

Уставни суд Републике Србије у саставу председник 
проф. др Балша Шпадијер и судије: Миодраг Богдановић, 
Радиша Богдановић, Верона Адам-Бокрош, Ратко Бутулија, 
Слободан Вучетић, Љубомир Поповић и Ђуро Сворцан, на 
основу члана 125. Устава Републике Србије, на седници од- 
ржаној 10. децембра 1991. године, донео је 

O Д Л У K У 

Одбијају се предлози за утврђивање неуставности, чл. 
27. и 28., члана 120. ст. 3. и члана 165. ст. 1. тач. 17—20. Зако- 
на o радним односима — пречишћен текст (»Службени лист 
САПВ", бр. 32/81, 34/87, 3/88, 14/89, 22/89 и 30/89); 

Образложење 

Предлозима Радне организације »Словин — Палић« — 
ООУР »Подрум«, Палић и Скупштине општине Бела Црква 
покренут је поступак за утврђивање неуставности чл. 27. и 
28. члана 120. ст. 3. и члана 165. ст 1. тач.. 17—20. Закона o 
радним односима — пречишћен текст (»Службени лист 
САПВ«, бр. 32/81, 1/82, 34/87, 3/88, 14/89, 22/89 и 30/89) 

Наведени предмет Уставни суд Републике Србије преу- 
зео је од Уставног суда Војводине на основу члана 70. Зако- 
на o поступку пред Уставним судом и правном дејству њего- 
вих одлука (»Службени лист РО, број 32/91). 

По наводима предлагача оспореним одредбама Закона, 
којима се прописује обавеза организације да сваке године 
прими у радни однос одређени број припадника, повређено 
је право организације да самостално одлучује o питањима 
свог друштвено-економског положаја, a непоступање по 
овој обавези санкционисано је прекршајном одговорношћу. 
Одредбе Закона које омогућују женама да им престане рад- 
ни однос по сили закона услед навршења одређеног пензиј- 
ског стажа, односно година живота, под истим условима као 
и раднику-мушкарцу, омогућују појаву да у радном односу 
остају радници, са смањеним радним способностима, док с 
друге стране, расте број младих незапослених кадрова. 

У одговору, Скупштина Социјалистичке Аутономне По- 
краЈине Војводине, истакла је да је уставна обавеза свих ко- 
ји управљају и располажу друштвеним средствима и друш- 
твено-политичке заједнице да стварају све повољније усло- 
ве за остваривање права на рад, a питања која се тичу прије- 
ма приправника у радни однос уређени су овим законом у 
складу са уставним овлашћењима. Оспорена одредба члана 
120. ст. 3. Закона, као коректив различито утврђеним услови- 
ма за престанак радног односа по сили закона за радника — 
мушкарца и радника — жену, обезбеђује једнакост грађана 
у правима и дужностима без обзира на пол, што је сагласно 
са чланом 154. Устава СФРЈ и чланом 177. Устава АП Војво- 
дине.   - 



Страна 26 — Б poj 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 27. фебруар 1992. 

Оспореним чланом 27. Закона била је прописана обавеза 
организације да прими сваке календарске године у радни 
однос на неодређено време законом одређени број при- 
правника у зависности од броја запослених радника у тој ор- 
ганизацији. Чланом 28. Закона била је предвиђена могућ- 
ност да се друштвеним договором, који закључују скупшти- 
не општине, организација синдиката, Савез социјалистичке 
омладине, Регионална приврдна комора и организација уд- 
руженог рада, утврде услови под којима би радници у ос- 
новној организацији привремено били ослобођени обавезе 
пријема приправника. Одредбама члана 165. ст. 1. тач. 
17—20. била је утврђена и прекршајна одговорност основне 
организације за непоштовање одредаба Закона o пријему 
приправника у радни однос. Оспорене одредбе Закона пре- 
стале су да важе ступањем на снагу Закона o радним одно- 
сима (»Службени гласник РС«, бр. 45/9!). 

Уставни суд је оценио да је, утврђујући обавезу основ- 
них организација удруженог рада да примају законом одре- 
ђени најмањи број приправника у радни однос на неодређе- 
но време, Покрајина поступила у оквиру својих уставних ов- 
лашћења да води активну политику у запошљавању младих 
школованих кадрова, између осталог и предузимањем од- 
ређених законских мера. У том смислу, обавезе организаци- 

је, утјврђене оспореним одредбама Закона, у функцији су 
остваривања Уставом утврђеног интереса друштвене за- 
једнице израженог у члану 183. ст. 3. Устава СР Србије, пре- 
ма коме сви који управљају или располажу друштвеним 
средствима и друштвено-политичке заједнице су дужни да 
стварају све повољније услове за остваривање права на 
рад. 

На основу изложеног, Уставни суд је оценио да су од- 
редбе чл. 27. и 28. и члана 165. ст. 1. тач. 17—20. Закона o 
радним односима биле за врме важења сагласне са Уста- 
вом СР Србије. 

Према раније важећим одредбама члана 120. ст. 1. и 2. 
наведеног Закона били су прописани различити услови за- 
престанак радног односа по сили закона за радника — муш- 
карца и радника — жену кад наврше одређене године пен- 
зијског стажа, односно одређене године живота и пензиј- 
ског стажа. 

Оспореном одредбом члана 120. ст. 3. Закона била Је 
предвиђена могућност да радни однос по сили закона пре- 
стане женама под истим условима као и мушкарцима ако 
дају писмену изјаву да такво право желе да стекну. 

Одредбама члана 12. и 13. Устава СР Србије, сваком 
раднику и удруженом раду заргарантовано је право рада 
друштвеним средствима. Према члану 183. став 1. Устава за- 
јемчено је право рада. Ставом 6. истог члана утврђено је да 
раднику може престати рад против његове воље само под 
условима и на начин који су утврђени законом. 

У конкретном случају, оспореном одредбом члана 120. 
став 3. Закона, били су утврђени услови и начин престанка 
радног односа радника — жене на начин којим нису доввде- 
на у питање начвла o једнакости грађана без обзира на пол и 
o посебној заштити жене на раду из члана 178. став 1. и чла- 
на 186, став 6. Устава СР Србије. 

Из наведених разлога, Уставни суд је утврдио да је оспо- 
рена одредба члана 120. ст. 3. Закона за време свог важења 
била сагласна са Уставом СР Србије. 

На основу изложеног и члана 46. тачл. 9. Закона o поступ- 
ку пред Уставним судом и правном дејству његових одлука, 
Уставни суд је одлучио као у изреци ове одлуке. 

Бр. Иу-296/91 
Београд, 

Уставни суд Србије 

Председник 
Уставног суда 

Прсф. др Балша Шпадијер, с. р. 

52. 

Уставни суд Републике Србије у саставу: председник 
проф. др Балша Шпадијер и судије: Миодраг Богданозић, 
Радиша Богдановић, Верона Адам-Бокрош, Ратко Буталија, 
Слободан Вучетић Лзубомир Поповић и Ђуро Сворцан, на 
основу члана 125. Устава Републике Србије, на седници од- 
ржаној 10. децембра 1991. године, донео је 

O Д Л У K У 
1 Одбија се предлог за утврђивање неуставности члана 

5. Закона o изменама и допунама Закона o покрајинским до- 
приносима за 1990. годину (»Службени лист АПВ«, број 
35/90) у делу који се односи на став 1. члана З.а. 

2. Одбацује се предлог за оцењивање уставности члана 
5. Закона из тачке 1. у делу који се односи на став 2 члана 
З.а. 

3. Одбацује се захтев за обуставу извршења прописа из 
тач. 1. и 2, 

Образложење 
Предлогом Друштвеног предузећа за унутрашњу и спољ- 

ну трговину и заступање »Продуктива« из Новог Сада покре- 
нут је код Уставног суда Војводине поступак за оцењивање 
уставности члана 5. Закона o изменама и допунама Закона o 
покрајинским доприносима за 1990. годину, у делу који се 
односи на став 2. новог члана З.а. Предлагач је навео да је 
оспореном одредбом уведено плаћање посебног покрајин- 
ског доприноса са повратним дејством, a да није утврђен 
општи интерес за давање псвратног дејства одредби зако- 
на, што није у сагласности са чланом 121. став 2. Устава Ре- 
публике Србије. 

Заједничким предлогом друштвених предузећа: »Нафта- 
гас« истраживање и производња нафте и гаса, из Новог Са- 
да, »Гас« — транспорт, производња и промет raca, из Новог 
Сада, »Нафтагас« — Рафинерија нафте, из Панчева, Рафине- 
рија »Нови Сад« и »Нафтагас промет«, из Новог Сада, покре- 
нут је код Уставног суда Војводине поступак за оцењивање 
уставности члана 5. наведеног закона у делу који се односи 
на члан З.а. у целини. У предлогу је изнето мишлЈење да су 
одредбом става 1. члана З.а. доведени обвезници посебног 
покрајинског доприноса у неравноправан положај у односу 
на остале обвезнике доприноса из личног дохотка радника, 
који не плаћају посебан покрајински допринос. Указано је и 
на одредбу става 2. лака З.а., која прописује повратно деј- 
ство, што је по мишљењу предлагача нвуставно. Предложе- 
но )е да Уставни суд донесе решење o обустави примене ос- 
пореног прописа. 

Уставни суд Републике Србије, сагласно члану 70. Закона 
o поступку пред Уставним судом и правном дејству његових 
одлука (»Службени гласник Републике Србије«, број 32/91), 
преузео је овај предмет. 

По спроведеном поступку утврђено је да је чланом 5. За- 
кона o изменама и допунама Закона o покрајинским допри- 
носима за 1990. годину допуњен Закон o покрајинским до- 
приносима за 1990. годину (»Службени лист САПВ«, бр. 
1/990, 8/90 и 12/90) новим ланом З.а. Том одредбом уведен 
је посебан покрајински допринос за обвезнике доприноса из 
личног дохотка радника из одређених привредних и ван- 
привредних делатности који су исплатили чист лични дохо- 
дак по раднику по деветомесечном и коначном годишњем 
обрачуну за 1990. годину најмање 30% изнад просечно ис- 
плаћеног чистог личног дохотка у привреди Покрајине. Оба- 
веза се односи, под наведеним условима, на следеће де- 
латности: електропривреду, производњу нафте и raca, про- 
изводњу деривата нафте, цввоводни транспорт, спољну 
трговину, банкарство, осигурање имовине илица, трговину 
дериватима нафте, приређивање сајмова и изложби, Служ- 
У ДРУштвеног књигоаодства, Народну банку, Самоуправну 

интересну заједницу пензијског-инвалидског осигурања и 
посебна удружења. Закон је ступио на снагу 2. децембра 
1990. године, a према одредби става 2. Члана З.а. посебан 
покрајински допринос плаћа се за целу1990. годину. 

По оцени Уставни суд, одредбом става 1. члана З.а, ко- 
јом је уведен посебан покрајински допринос само за радни- 
ке у одређеним делатностима, није повређено начело једна- 
кости из члана 13. Устава Републике Србије. Према стано- 
вишту овог Суда, наведено начело треба схватити као наче- 
ло једнакости под једнаким условима. То значи да законода- 
вац може, ценећи услове под којима радници у појединим 
делатностима привреде и ванпривреде остварују доходак, 
увести посебне обавезе за оне који послују под посебно по- 
вољним условима, као и прописати ослобођења и олакшице 
за оне који послују под неповољним условима. Са ових раз- 
лога одлучено је да се предлог у овом делу одбије. 

Уставни суд Републике Србије по истоветном предлогу 
Друштвеног предузећа »Продуктива« из Новог Сада ценио 
је уставност члана 5. Закона o изменама и допунама Закона 
o покрајинским доприносима за 1990. годнну у делу који се 
односи на став 2. члана З.а. Уставни суд ie. по добијању од- 



27. фебруар 1992. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 2 — Страна 27 

говора Скупштине Аутономне Покрајине Војводине утврдио 
да је у поступку дсношења наведеног закона оцењено да 
постоји општи интерес за увођење посебног покрајинског 
доприноса са повратним дејством, те да су испуњени услови 
из члана 121. став 2. Устава Републике Србије за одступање 
од принципа забране повратног дејства. На основу тога до- 
нета је одлука ИУ-48/91 од 11. јула 1991. године, којом је од- 
бијен предлог за утврђивање неуставности оспореног про- 
писа у делу који се односи на став 2. члана З.а. C обзиром на 
то, одлучено је да се предлог у овом делу одбаци. 

C обзиром да је донета одлука o главно] ствари, Уставни 
суд је одбацио захтев за обуставу примене оспореног про- 
писа у смислу члана 42. став 1. Закона o поступку пред Ус- 
тавним судом и правном дејству његових одлука. 

На основу изнетог, a сагласно и одредбама члана 42. 
став 3., члана 46. тачл. 9. и члана 47. тач. 6. Закона o поступку 
пред Уставним судом и правном дејству његових одлука, 
одлучено је као у изреци. 

Уставни суд Србије 

Бр. ИУ-350/91 
Београд, 

Председник 
Уставног суда, 

Проф. др Балша Шпадијер, с. р. 

53. 

Уставни суд Републике Србије у саставу: председника 
проф. др Балша Шпадијер и судије Миодраг Богдановић, 
Радиша Богдановић, Верона Адам—Бокрош, Ратко Бутули- 
ја, Слободан Вучетић, Љубомир Поповић и Ђуро Сворцан, 
на основу члана 125. Устава Републике Србије, на седници 
одржакој 19. децембра 1991. године, донео је 

O Д Л У K У 

1. Одбија се предлог за утврђивање неуставности и не- 
сагласности са републичким законом Закона o допуни Зако- 
на o Извршном већу Скупштине Социјалистичке Аутономне 
Покрајине Војводине (»Службени лист САПВ", број 18/90); 

2. Одбија се предлог за утврђивање неуставности и неза- 
конитости: 

— Одлуке o преузимању права обавеза и одговорности 
оснивача организација јавног информисања и јавних гласила 
од покрајинског значаја (»Службени лист САПВ«, бр, 21/90) 
и 

— Одлуке o организовању Радио-телевизије Нови Сад 
као Радио-дифузно јавно предузеће и преузимању права, 
обавеза и одговорности оснивача програма Радио-телеви- 
зије Нови Сад (»Службени лист САПВ«, 6р. 21/90). 

3. Одбацује се иницијатива за оцену законитости Решења 
Извршног већа Скупштине САПВ бр. 02-645/90 од 2. 10. 
1990. године, o именовању главног и одговорног уредника 
Програма Радио Новог Сада на српскохрватском језику 
(Службени лист АПВ«, број 32/90). 

Образложење 

Предлогом Независног друштва новинара из Новог Сада 
покренут је пред Уставним судом поступак за оцену устав- 
ности и законитости Закона и одлука из тачке 1. и 2. изреке. 

Уставном суду су поднете и иницијативе више делегата 
Скупштине САП Војводине, као и једног грађанина из Новог 
Сада у којима се такође тражи оцена ових аката као и Реше- 
ња наведеног у тачки 3. изреке. 

Предлог и иницијативе су били истовремено упућени и 
Уставном суду Војводине. 

У представкама се наводи да оспорени Закон преноси 
права и обавезе оснивача јавног гласила са Скупштине САП 
Војводине на Извршно веће, што превазилази извршну фун- 
кцију овог органа. По мишљењу подносилаца представки, 
републички Закон o јавном информисању права оснивача 
даје само оснивачу јавног гласила и он не омогућава њихо- 
во преношење или делегирање извршном органу, како је то 
учињено оспореним покрајинским Законом. 

Наведене одлуке се оспоравају јер овлашћују Извршно 
веће Скупштине САПВ да именује и разрешава главне и од- 
говорне уреднике јавних гласила и уреднике њихових про- 
грама, мада су у питању права оснивача јавног гпаснла_но& 

се не могу преносити. Одлуке се оспоравају и зато што про- 
грам јавног гласила утврђује Извршно веће, уместо да га ут- 
врђује само јавно гласило односно његова редакција. По- 
ред тога у представкама се указује на то да оспорене одлу- 
ке утврђују да Извршно веће врши надзор над законитошћу 
рада јавног гласила, и то са таквим обимом овлашћења који 
је веома близак цензури. 

У одговору Скупштине САП Војводине, доносиоца оспо- 
реног Закона и одлука, који је Уставном суду Републике Ср- 
бије у току поступка доставио Уставни суд Војводине, изра- 
жава се мишљење да уставна права у области јавног инфор- 
мисања нису угрожена, a преношење одређених оснивач- 
ких права на Извршно веће извршено је сагласно уставном 
положају тог органа и у обиму који не прелази утврђена пра- 
ва оснивача. 

Закон o допуни Закона o Извршном већу Скупштине САП 
Војводине, од 21. 6. 1990. године у оспореном члану 16. став 
3. утврђује да »Извршно веће врши права, обавезе и одго- 
ворности у односу на организације јавног информисања и 
јавна гласила које му повери Скупштина у оквиру својих пра- 
ва, обавеза и одговорности оснивача«. 

Оцењујући сагласност оспорених одредби Закона са Ус- 
тавом СР Србије који је важио у време његовог доношења, 
a законитост у односу на републички Закон o јавном инфор- 
мисању (»Службени глсник СР Србије« број 6/90) који је ва- 
жио у време доношења оспореног Закона, Уставни суд Ре- 
публике Србије је разматрао следеће основно уставно- 
-правно питање: 

Да ли је сагласно уставном положају Скупштине и Из- 
вршног већа Скупштине поверавање том извршном органу 
вршење права, обавеза и одговорности које Скупштина као 
оснивач има у односу на организације јавног информисања 
и јавна гласила, односно да ли се тиме нарушавају односи у 
скупштинском систему и противуставно органичава слобода 
штампе и самосталног информативно-издавачких организа- 
ција. 

Уставни суд је утврдио да је несумњив смисао оспоре- 
них законских одредби поверавање извршном органу скуп- 
штине да у њено име врши одређена права која она као ос- 
нивач организације јавног информисања и јавног гласила 
има, a не одређивање другог оснивача генералним прено- 
шењем овлашћења и функција Скупштине у области јавног 
информисања. 

Уставом СР Србије из 1974. године, у оквиру система је- 
динства власти и тада важећег скупштинског система, ут- 
врђене су функције које скупштина врши непосредно и ис- 
кључиво и вршење ових права и дужности не може се пре- 
носити, сагласно одредбама члана 316. и члана 317 и тачке 1. 
АМ XL и тачке 1. АМ XXXIX на Устав СР Србије. 

Међутим, у оспореним законским одредбама не ради се 
o надлежности коју непосредно и искључиво врши скупшти- 
на, те је Уставни суд констатовао да у конкретном случају 
није у питању преношење функција које према Уставу СР Ср- 
бије припадају само скупштини, или преношење вршења ис- 
кључивих права и дужности чији је непосредни носилац 
скупштина као законодавни орган. Стога је, по оцени Устав- 
ног суда, Скупштина САП, аналогно наведеним уставним од- 
редбама, могла део осталих овлашћења поверити на врше- 
ње Извршном већу, чији је уставни положај такав да је оно 
за свој рад одговорно Скупштини, сходно одредбама чл. 
377. и 378. Устава СР Србије, те и поверена права, обавезе и 
одговорности може вршити само у тим оквирима. 

Закон o јавном информисању из 1990. године је у одред- 
бама члана 26. које се јединствено примењују, утврђивао 
права оснивача. »Оснивач новинске однрсно радио-телеви- 
зијске организације утврђује, прати и одговоран је за оства- 
ривање програмске концепције, за материјалне и друге ус- 
лове рада и развоја; образује савет јавног гласила и именује 
и разрешава директора и чланове и одговорне уреднике јав- 
ног гласила« (члан 26. став 1. Закона). 

Суд је утврдио да се оспореном законском одредбом 
поверава извршном органу вршење оснивачких права само 
у обиму и са садржајем којим су та права наведеном закон- 
ском одредбом и утврђена у корист Скупштине као оснива- 
ча јавног гласила. Како се при томе не ради o непосредним 
и искључивим правима и дужностима скупштине, Уставни 
суд је оценио да став 3. члана 15. Закона o допуни Закона o 
Извршном већу није био несагласан Уставу СР Србије и За- 
кону, 

Поред тога, Уставни суд је оценио да оспорене законске 
одредбе нису неустазне ни са становишта уставом зајемче- 
не слободе штампе (члан 191. став 1. Устава СР Србије) iep 



Страна 28 — Број 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 27. фебруар 1992. 

се поверавањем вршења одређених оснивачких права 
скупштине њеном извршном органу не мења положај, права 
и одговорности организације јавног информисања и јавних 
гласила нити се ради o ограничавању слободе штампе про- 
тивуставним преузимањем оснивачких права Скупштине ка- 
ко је напред и образложено. 

Сагласно наведеном, Уставни суд је одлучио као у тачки 
1. изреке. 

Оспорене одлуке Скупштине САП Војводине од 3. јуна 
1990. године утврђују да Скупштина САП Војводине оствару- 
је сва права, обавезе и одговорности оснивача организације 
јавног информисања и јавних гласила од покрајинског знача- 
ја као и оснивача програма Радио-телевизије Нови Сад, која 
јој по закону припадају. Скупштина САПВ утврђује основе 
кадровске политике и именује директора организације јав- 
ног информисања. C тим у вези у одредбама које се оспора- 
вају, ове одлуке посебно утврђују да Извршно веће Скуп- 
тшине САП Војводине, у оквиру својих права и у складу са 
законом, именује и разрешава главне и одговорне уреднике 
јавних гласила и именује и разрешава директора Радио-те- 
левизије Нови Сад и главне и одговорне уреднике програма 
(део II Одлуке из тачке 2. алинеја 1. изреке и део IX Одлуке 
из тачке 2. алинеја 2. изреке). 

Закон o јавном информисању из 1990 године, који је ва- 
жио у време доношења оспорених одлука, као што је наве- 
дено, уређује у члану 26. права оснивача организација јавног 
информисања и у том оквиру и право оснивача новинске од- 
носно радио-телевизијске организације да именује и разре- 
шава директоре и главне и одговорне уреднике Јавног гла- 
сила. 

Сагласно оцени да је Скупштина САП Војводине саглас- 
но Уставу СР Србије могла поверити вршење ових права 
свом извршном органу, a права оснивача која се наведеним 
одредбама обе одлуке поверавају на вршење Извршном 
већу Скупштине у оквиру су оних права која Закон утврђује у 
корист оснивача новинске односно радио-телевизијске ор- 
ганизације, Уставни суд је утврдио да оспорене одредбе де- 
ла II односно дела IX одлука из тачке 2. изреке, нису несаг- 
ласне Уставу СР Србије и Закону. 

Уставни суд је у вези са оспореним одлукама разматрао 
и питање — може ли оснивач јавног гласила да утврђује 
програм рада јавног гласила, или је то, према закону, искљу- 
чиво ствар јавног гласила. 

Оспорене одлуке, уређујући на којим се принципима за- 
снива програмска концепција јавних гласила, утврђују и да 
јавна гласила на која се ове одлуке односе врше информа- 
тивне функције од интереса за Покрајину, a на основу про- 
грама рада којим се утврђују обавезе јавних гласила. У ос- 
пореним одредбама уређује се да програм рада утврђује 
Скупштина САП Војводине (део III односно део X одлука на- 
ведених у тачки 2. изреке). 

Уставни суд је констатовао да, на основу оспорених од- 
редби одлука, оснивач утврђује програм рада јавног гласила 
само са становишта вршења информативних функција од ин- 
тереса за Покрајину, и њихов прави смисао је утврђивање 
програмске оријентације a не доношење потпуног плана ра- 
да уместо јавног гласила. C тим у вези одредбама члана 26. 
Закона o јавном информисању било је предвиђено да осни- 
вач новинске односно радио-телевизијске организације ут- 
врђује и прати програмску концепцију јавног гласила и да је 
оснивач одговоран за остваривање те програмске концеп- 
ције. 

Полазећи од наведеног, као и од систематског тумачења 
законских дредби које су уређивале укупан положај јавног 
гласила према оснивачу (нпр. чланови 15. и 16. Закона), ут- 
врђивање програма рада o коме се говори у оспореним од- 
редбама одлука Скупштине САПВ, према оцени Уставног су- 
да, само је један од начина обезбеђивања остваривања 
програмске концепције за коју је оснивач и одговоран на ос- 
нову Закона. Стога је Уставни суд оценио да одредбе дела III 
односно дела X оспорених одлука Скупштина САПВ нису не- 
сагласне Закону, те је и из тих разлога одлучио као v тачки 2 
изреке. 

Најзад, Уставни суд је разматрао питање — да ли је car- 
ласно Уставу да надзор над извршавање послова и задатака 
јавних гласила на која се односе оспорене одлуке обавља 
Извршно веће Скупштине САП Војводине, како то утврђују 
одредбе дела VI односно дела XII оспорених одлука. 

Уставност наведених одредби Уставни суд је разматрао 
са становишта одредби члана 169. Устава СР Србије, према 
којима је функцију управног надзора односно надзора над 
законитошћу рада у области јавног информисања вршио 
надлежни орган управе. 

Уставни суд је констатовао да на основу оспорених од- 
редби Извршно веће врши тачно одређену врсту надзора 
над извршавањеги послова и задатака јавних гласила, од- 
носно врши надзор да ли се извршавају она права, обавезе 
и одговорности оснивача која му по закону припадају. Како у 
конкретном случају оспорене одредбе не установљавају 
контролу над законитошћу рада организација јавног инфор- 
мисања те и није у питању вршење управног надзора, Устав- 
ни суд је оценио да оспорене одредбе нису несагласне чла- 
ну 169. Устава СР Србије. 

Имајући у виду наведено, Уставни суд је оценио да оспо- 
рене одредбе дела II, III и VI Одлуке o преузимању права, 
обавеза и одговорности оснивача организације јавног ин- 
формисања и јавних гласила од покрајинског значаја, и дела 
Ж, X и XII Одлуке o организовању Радио-телевизије Нови 
Сад као радиодифузно јавно предузеће и преузимању пра- 
ва, обавеза и одговорности оснивача програма Радио-теле- 
визије Нови Сад, нису несагласне Уставу СР Србијв (чл. 316, 
317, 377, 378, 191. и 169.) и Закон o јавном информисњу (чл. 
15, 16. и 26.) и одлучио је као у тачки 2. изреке. 

Захтев иницијатора у вези са Решењем Извршног већа 
Скупштине САПВ од 2. 10. 1990. године, Суд је одлучио да 
одбаци као што је и утврђено у тачци 3. изреке ове Одлуке, 
јер се не ради o општем правном акту, већ o појединачном 
акту за чију оцену Уставни суд није надлежан. 

Уставни суд је ову Одлуку донео на основу члана 22., 
члана 46. тачка 9. и члана 70. Закона o поступку пред Устав- 
ним судом и правном дејству његових одлука. 

Уставни суд СрбиЈе 
Број ly—255/90 
Београд, 

Председник Уставног суда 
Проф. др Балша Шпадијер, с. р. 

54. 

На основу Члана 7 и 8 Закона o самодоприносу (Сл 
лист АПВ број 40/78, 34/79, 29/82 и 20/90), Члана 31a и 33 
Статута Месне заједнице Равно Село, у складу са чланом 18 
Уставног Закона за спровођење Устава Републике Србије 
(Сл. гласник Републике Србије број 1/90) и на основу резул- 
тата писменог изјашњавања радних људи и грађана Месне 
заједнице Равно Село одржаног од 8 до 14 фебруара 1992. 
године Скупштина Месне заједнице Равно Село на седници 
одржаној дана 17. фебруара 1992. године донела је 

O Д Л У K У 
O УСТАНОВЉЕЊУ САМОДОПРИНОСА ЗА ПОДРУЧЈЕ 

МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ РАВНО СЕЛО 

I ПОДРУЧЈЕ И НАМЕНЕ ЗА КОЈЕ СЕ УВОДИ 
САМОДОПРИНОС 

Члан 1. 
Овом Одлуком уводи се месни самодопринос за под- 

ручјв Месне заједнице Равно Село на основу резултата пис- 
меног изјашњавања радних људи и грађана Месне заједни- 
це Равно Село спроведеног од 8 до 14 фебруара 1992. годи- 
не на подручју Месне заједнице. 

Члан 2. 
У циљу задовољавања заједничких интереса и солидар- 

ног задовољавања утврђених потреба, као и уређења и очу- 
вања животне и радне средине сагласно Плану развоја Мес- 
не заједнице Равно Село за период од 1. марта 1992. године 
до 28. фебруара 1997 године уводи се самодопринос за под- 
Ручје Месне заједнице Равно Село. 

Члан 3. 
Месни самодопринос се уводи за следеће намене: 

1. За одржавање и повећање капацитета водовода и 
учешће у копању бунара зо% 

2. За поправку и одржавање путних саобраћајница у 
мвету 30% 

3. Учешће у припреми пројектне документације за те- 
лефоне зо/0 

4. За редовну делатност спортских клубова и 
одржавање спортских објеката 5% 

5. За набавку опреме дома културе и рад секција 3% 



27. фебруар 1992. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 2 — Страна 29 

6. За одржавање опреме ДВД и редовну делатност 1% 
7. За трошкове уличне расвете — одржавање 5% 
8. За одржавање основних средстава — 

амортизације 4% 
9. За потребе месног гробља — одржавање 4% 

10. За трошкове опремања фискултурне сале и набавку 
фискултурних средстава — 
учила за Основну школу 5% 

11. За одржавање споменика културе — Цркве у месту 
1% 

12. За одржавање зграде пензионера 1% 
13. Затрошкове Месне заједнице 8% 

Члан 4. 
Издвајање средстава за намене од 1 до 3 из Члана 3. 

став 1. ове Одлуке према Програму коришћења средстава 
самодоприноса може се међусобно преливати у одређеној 
години с тим да се до 28. II. 1997 године обезбеди сразмер- 
но издвајање по свим наменама у наведеним процентима o 
чему одлучује Скупштина Месне Заједнице. 

Члан 5, 
Средства самодоприноса се могу користити само за на- 

мене из члана 3 и 4 ове Одлуке. 
Измена намене може се извршити само ако се радни 

људи и грађани o томе изјасне у поступку по коме је само- 
допринос уведен. 

II. ПРОГРАМ КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА 
САМОДОПРИНОСА 

Члан 6. 

Средства самодоприноса користиће се сагласно сред- 
њорочном плану Развоја Месне заједнице у периоду за који 
је самодопринос уведен, a на основу финансиског програ- 
ма. 

Члан 7. 
Програм коришћења средстава утврђује Скупштина 

Месне заједнице. 

Члан 8. 
Скупштина Месне заједнице може средства самодоп- 

риноса улагати у банку и по том основу користи камате и 
средства банке. 

III. ОБВЕЗНИЦИ САМОДОПРИНОСА 

Члан 9. 
Обвезници месног самодоприноса су радни људи и rpa- 

ђани који имају пребивалиште на подручју Месне заједнице. 
Обвезнци месног самодоприноса су радни људи и rpa- 

ђани који у периоду за који је уведен самодопринос досе- 
љавањем, пресељавањем и на други начин стекну пребива- 
лиште на подручју Месне заједнице. 

Члан 10. 
Обвезник месног самодоприноса је и радни човек и 

грађанин који нема пребивалиште на подручју Месне зајед- 
нице ако пребивалиште на подручју имају чланови његове 
уже породице. 

Обвезник месног самодоприноса је и грађанин који не- 
ма пребивалиште на подручју месне заједнице ако има не- 
покретности на подручју Месне заједнице и ако се самодоп- 
риносом побољшавају услови за коришћење те непокрет- 
ности. 

IV. ОБЛИК, ИЗНОС, СТОПА И ОСНОВИЦА 
САМОДОПРИНОСА 

Члан 11. 
Самодопринос се уводи у новцу. 

Члан 12. 
Укупан планирани износ самодоприноса за намене из 

члана 3 ове Одлуке le: 10.800.000.00 динара,. 

Финансијским програмом из члана 6 ове Одлуке утврђу- 
је се укупан износ средстава самодоприноса према намена- 
ма. 

Члан 13. 
Самодопринос се уводи и плаћа на следећа примања: 
— На месечни износ личног дохотка из радног односа. 
— На месечна примања уживаоца пензија без разлике 

по ком основу примају пензију. 
— На лична примања по Уговору o делу, примања по 

основу грађанско правног односа, хонорара и ауторских 
права. 

— Лични доходак лица која се баве самосталном за- 
натском, професионалном или другом привредном делат- 
ношћу. 

— Лични доходак обвезника, занатске или друге при- 
вредне делатности који порез из личног дохотка плаћају у 
годишњем паушалном износу. 

— На утврђени годишњи катастарски приход од по- 
љопривредне делатности. 

— На приход удружених земљорадиика који својим ра- 
дом врше услугу својом пољопривредном механизацијом у 
оквиру Земљорадничке задруге. 

Члан 14. 
Основица за увођење самодоприноса и стопа самодоп- 

риноса је: 
— на месечни износ личног доходка из радног односа 

по стопи од 3% 
— на месечни износ примања уживаоца пензија 3% 
— на лична примања по уговор o делу, по основу rpa- 

ђанско-правног односа, хонорара и ауторских права 3% 
— на лични доходак лица која, се баве самосталном 

занатском професионалном или другом привредном делат- 
ношћу 3% 

— на лични доходак обвезника, занатске или друге при- 
вредне делатности које порез на лични доходак плаћају у ro- 
дишњем паушалном износу по стопи од 3% 

— на утврђени годишњи катастарски приход од пољоп- 
ривредне делатности по стопи од 
10%ИИ,,2— обвезници месног самодоприноса као вршиоци 

услуга другим лицима својом пољопривредном 
механизацијом у оквиру земљорадничке задруге по стопиЗ% 

Стопа месног самодоприноса на катастарски приход 
повећаваће се сваке године за период Јануар-септембар 
наведене године сразмерно повећању личних доходака у 
привреди Општине Врбас o чему Одлуку доноси Скупштина 
Месне заједнице. 

V. ОСЛОБАЂАЊЕ ПЛАЋАЊА САМОДОПРИНОСА 

Члан 15. 
Самодопринос неплаћају лица која су сходно Закону o 

самодоприносу ослобођена плаћања месног самодоприно- 
са. 

VI. ВРЕМЕ ЗА КОЈЕ СЕ УВОДИ САМОДОПРИНОС И НАЧИН 
ПЛАЋАЊА 

Члан 16. 
Самодопринос се уводи за период од 1. III. 1992. године 

до 28. II. 1997 године. 

Члан 17. 
Утврђивање и наплату самодоприноса врши орган упра- 

ве надлежан за послове прихода Општине Врбас за обвез- 
нике који су власници пољопривредног земљишта и обвез- 
нике који самостално обављају делатност личним радом и 
средствима у њиховој својини и личним радом у виду npo- 
фесионалне делатности. 

Наплату самодоприноса од обвезника из предходног 
става вршиће се у роковима и на начин како је то одређено 
за порезе и доприносе. 

Члан 18. 
Самодопринос обвезницима из личног дохотка из рад- 

ног односа, обвезницима по основу Уговора o делу, хоно- 
рапног и прековременог рада и 



Страна 30 — Број 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 27. фебруар 1992. 

обвезницима по основу вршења услуга удружених у земљо- 
радничку задругу — земљорадника који обављају својом 
пољопривредном механизацијом у оквиру земљорадничке 
задруге и уживаоца пензија, обрачунава и наплаћује испла- 
тилац личног доходка, пензије и других примања у складу са 
овом Одлуком. 

Исплатиоци из става 1, овог члана чије је седиште на те- 
риторији других општина дужни су поступити по одредбама 
из овог става под условом да им месна заједница достави 
оверен препис Одлуке o увођењу месног самодоприноса. 

Члан 19. 
Средства месног самодоприноса воде се на посебном 

рачуну Месне заједнице СДК Филијала у Врбасу. 

VII. ОБАВЕШТЕЊЕ РАДНИХ ЉУДИ И ГРАЂАНА O ПРИ- 
КУПЉАЊУ И КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА МЕСНОГ СА- 
МОДОПРИНОСА 

Члан 20. 
Скупштина Месне заједнице ће према потреби, a најма- 

ње једном годишње обавештавати радне људе и грађане o 
прикупљању и коришћењу средстава самодоприноса. 

Члан 21. 
Обавештење радних људи и грађана o прикупљеним 

средствима и њиховом коришћењу вршиће се путем писме- 
них материјала или на зборовима радних људи и грађана. 

Члан 22. 
Одлуку o установљењу месног самодоприноса за под- 

РУЧ|е Месне заједнице Равно Село објавиће се у »Сл. листу 
општине Врбас и Сл. лист АПВ a примењиваће се од 1 мар- 
та 1992. године. 

Месна заједница Равио Село Скупштина Месне заједнице 

Број 16/92 
Равно Село, 17. II. 1992. године 

Председник Скупштине 
   Љубомир Грујић, с. р. 

На основу чл. 56-60. Закона o изградњи инвестиционих 
објеката (Сл. лист САПВ 6р. 13/80) и Одлуке Управног одбо- 
ра jii за стамбене услуге Ср. Митровица од 12. 02. 1992. го- 
дине, ЈП за стамбене услуге Ср. Митровица расписује: 

Јавно прикупљање понуда за уступање радова на из- 
градњи стамбеног објекта П + 3 + П бр. 10 са 29 станова у на- 
сељу »Марко Перичин — Камењар« у Ср. Митровици нето 
површине око 1.700 мг. ч , cru 

— грађевинске радове 
грађевинско-занатске радове 

— инсталатерске радове. 
Радови се изводе по пројектној документацији израће- 

HOj од стране »Инжињеринг—Пројект« Сомбор. 
Понуде се подносе на оригиналној тендер документаци- 

бв4тУЛп1ОКас
3
7%

уП>Лг?ТИ 7 000 fинара (Уплатом на рачун број: 
vrsr, in 5717 ЈП за стамбене услуге) лично преузимају код ЈП за стамбене услуге — Техничке службе Ср. Митрови- 
ца, Бориса Кидрича број 5. претходну најаву од 3 дана По- 
четак извођења радова je 1. 05. 1992. године, a завршетак 
најкасније до 1. 08. 1993. 

Понуде понуђача морају да стигну до инвеститора нај- 
касниЈе 31 дана од дана објављивања овог РАСПИСА у 

14,00 часова. Уколико овај дан пада на нерадне дане, важи 
следећи радни дан. 

Понуде се подносе у запечаћеном омоту на адресу: 

ЈАВНО ПРЕДУЗЕЋЕ ЗА СТАМБЕНЕ УСЛУГЕ 
22000 — СРЕМСКА МИТРОВИЦА 
ул. Бориса Кидрича бр. 5. 
са посебном ознаком »ПОНУДА УПОВ — НЕ ОТВАРАЈ«. 

Комисија инвеститора ће понуђачу известити o резулта- 
ту прикупљања понуда у року од 5 дана, од дана истека рока 
за пријем понуде. 

Понуђачи могу да остваре увид у документацију код ин- 
веститора. 

Понуђачи у посебном омоту, назначеном ca »А. Доку- 
ментација подобности« прилажу следеће: 

1. Назив и тачну адресу 
2. Препис решења o регистрацији 
3. Доказ o кадровској и стручној способности, као и 

опремљености средствима рада 
4. Биланс успеха за 1991. годину (оверено од стране 

СДК) 
5. Референц листа изведених сличних објеката 
6. Рокове завршетка радова 
7. Изјаву да су му познати теренски услови извођења и 

да је упознат са пројектном документацијом 
8. Јединачне цене радне снаге и основног материјала 

са стањем на дан истека подкошења понуда 
9. Изјаву да су понуђене јединачне цене фиксне — не- 

променљиве најмање до 15 дана, од дана истека подноше- 
ња понуда 

10. Изјаву o висини захтеваног аванса 
11. Предлог за обрачун изведених уговорених и неуго- 

ворених (накнадиих) радова 
12. Изјаву да се вишкови и мањкови радова, у случају 

одступања од ± 10% од уговорених количина обрачунавају 
по уговореним ценама 

13. Преглед евентуалних коопераната 
14. Изјаву o гарантном року 
15. Остали документи које понуђач сам процени да су 

од значаја за његову понуду. 

Понуђачи у посебном омоту означеном са »Б. Понуда« 
прилажу понуду на оригиналном тендеру са овером сваке 
страие. 

Критеријуми за оцену понуде биће: 
— подобност понуђача 
— цена радова 
— рок завршетка 
— услови гаранције 

уклапанве у инвестициони програм инвеститора 
— референце понуђача 
— висина траженог аванса. 
Понуде понуђача који се проглашавају неподобним, 

враћају се понуђачима неотворене. 
Јавно прикупљање ће се сматрати успешним ако су 

поднете најмање три прописне понуде. Уколико ни једна по- 
нуда не испуњава услове инвеститора, изградња ће се усту 
пити непосредном погодбом. 

ЈП ЗА СТАМБЕНЕ УСЛУГЕ 
УПРАВНИ ОДБОР 

председник, 

Остојић Гаврило, дипл. инж. грађ. 

ПОНИШТАЈ ИСПРАВА 

Општннски суд у Бечеју 
Бр. Р. 57/92 
Бечеј, 5. 02. 1992. r. 

O Г Л A C 
Код општинског суда у Бечеју по 

предлогу предлагача МАНОЈЛОВИЋ 
ПЕТРА ИЗ БЕЧЕЈА Предрага Хаднађе- 
ва бр. 56, покренут је поступак за 
амортизацију чекова издате на основу 
чековне пп 

Нови Сад главна филијала Бечеј бр. 
3033144 a који се воде под серијским 
бројем 300871-300880 и под серијским 
бројем 356531-356540. 
Позивају се сва лица код којих се 

калазе нестали чекови да исте покажу 
овом суду у року од 60 дана рачунају- 
ћи од дана објављивања огласа у 
Службеном листу, a уједно се позива 
свако да у истом року стави приговор 
против покренутог поступка или да 
обавести суд o особи која држи неста- 
ле H"nnaRR 

Уколико у означеном року нико не 
пријави суду предње чињенице и не- 
стави приговор против покренутог по- 
ступка нестале исправе ће бити по- 
ништене.  1008 

C 
ПРСГЛАШЕЊЕ УМРЛИМ 

Општински суд у Кули 
Посл. бр. Р. 30/92. 

O Г Л A C 
Општински суд у Кули оглашава да 

ie покренут пштгцпдк пали ^ 



27. фебруар 1992. СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ Број 2 — Страна 31 

смрти Фа Ђуре од оца Тивадора из 
Руског Крстура који је рођен 29. марта 
1878. године, у Руском Крстуру, Оп- 
штина Кула. У току поступка утврђено 
да је именовани преминуо природном 
смрћу 15. априла 1914 године, али да 
та чињеница није уписана у матичну 
књигу умрлих. Позивају се сва лица да 
у року од 15 дана од дана објављива- 
ња Огласа, пријаве овоме суду или 
привременом старатељу именованог 
Кукућ Станимирки раднику Центра за 
социјални рад Општине Кула, све што 
o судбини овога лица знају, јер ће се 
по повратку рока извршити упис овога 
лица у матичне књиге умрлих. 
У Кули, дана 03. фебруара 1992. го- 

дине 1009 

Општински суд у Сомбору 

Р. бр. 1180/91 

Општински суд у Сомбору, ванпар- 
нично оделење, по судији Николић Вр- 
башки Гордани, у правној ствари пред- 
лагача Татаи Јаноша из Бездана, Лива- 
да 9, кога заступа Торма Хари адв. из 
Сомбора, против противника предла- 
гача Татаи Стевана бив. из Бездана, 
кога несталог лица за умрлог, издаје 
следећи: 

O Г Л A C 

Позива се ТАТАИ СТЕВАН, са по- 
следњим пребивалиштем у Бездану, 
који је рођен 23. новембра 1926. годи- 
не у Бездану, од оца Ђорђа и мајке 
Аполоније рођ. Безгалија, који се to- 
kom октобра 1981. године налазио на 
лечењу у болници у Сомбору, у којој је 
наводно преминуо 10. октобра 1981. 
године, a o чијем животу нема сазна- 
ња од тада, да се јави без позива сва- 
ко лице које ма шта зна o Татаи Стева- 
ну да то без одлагања јави овоме су- 
ду, a у року од три месеца од дана об- 
јављивања огласа у Службеном листу 
АПВ. 
Уколико рок од три месеца од дана 

објављивања огласа у Сл. Листу од 
три месеца, протекне безуспешно, суд 
је донети одлуку за проглашење лица 
за умрлог. 
У Сомбору, дана 18. фебруара 1992. 

године, 1010 

Општински суд у Сомбору 

Р. бр. 1337/91 

Општински оуд у Сомбору, ванпар- 
нично оделење, по судији Николић Вр- 
башки Гордани, у правној ствари пред- 
лагача Панић Милана из Сомбора, Југ- 
богдана 32, кога заступа Елек Милан 
адв. из Сомбора, против противника 
предлагача Панић Ћире бив. из Беог- 
рада, кога заступа привремени стара- 
тељ Бељански Богољуб, ради прогла- 
шења лица за умрлог, издаје следећи: 

O Г Л A C 

Позива се нестали ПАНИЋ ЋИРА са 
последњим боравиштем у Београду, 
који је рођен 3. маја 1909. године, a 
који је последњи пут виђен у Београду 
1944 године у време када је своју суп- 
ругу водио у породилиште у Београд, 
a након тога му се изгубио сваки траг, 
да се бел олпагања 1ави Општинском 

суду у Сомбору, позивом на бр. Р. 
1337/91. 
Позива се свако лице које ма шта 

зна o несталом Панић Ћири, или њего- 
вом животу, да без одлагања јави ово- 
ме суду. 
Позива се нестали Панић Ћиро и 

свако ко ма шта зна o животу несталог 
Панић Ћире, да то јави овоме суду нај- 
касније у року од три месеца од дана 
објављивања у Службеном листу 
СФРЈ протекне безуспешно, суд tie 
донети решење за проглашење неста- 
лог лица за умрлог. 
У Сомбору, дана 23. јануара 1993. 

године. 1011 

УПИС У РЕГИСТАР 

— O Г Л A C — 

ПРИВРЕДНИ СУД У СОМБО! ' упи- 
сао је у регистар БРИСАЊЕ Фонда за 
мелиорације Сомбор, ул. Војвођанска 
број 19, на основу Одлуке Управног 
одбора Фонда од 27. 12. 1991. r. Сред- 
ства, права и обавезе Фонда за мелио- 
рације Сомбор преузима његов прав- 
ни наследник Фонда за воде Србије са 
седиштем у Београду a на основу чл. 
129. Закона o водама Републике Срби- 
је. Упис под бр. ФИ-90/92, рул. 3-55, 
дана 11.2.1992. године. 1012 

ИЗГУБЉЕНЕ ИСПРАВЕ 

Оглашавају се неважећим 
изгубљене исправе, и то: 

ДД ..Центрославија" Нови Сад, ЈНА 100, 
округли печат ДД за трговину на велико и 
мало »Центрославија Exporl import ca no 
Нови Сад« број II, и четвртасти штамбиљ ДД 
»Центрославија са п, o Нови Сад Број   

19 
Сад- 

год. Нови 
50094 

»КРОВ 2000", Нови Сад, Филипа Вишњи- 
ћа 5/а, сервисна књижица за возило 101 
СКАЛА ПОЛИ — теретно, марке Застава, ro- 
дина производње 1991, број мотора 
1393665 број шасије УХ1128АОО-01066767. 

50095 
Снежана Васин. Жарка Зрењанина 11, Чу- 

руг, сведочанство I раз. СЗВО у Жабљу. 
50096 

Илић Драган, Путинци, Иве Лоле Рибара 
87, чековне бланкете број 0238393 до 
0238400 и од 0243931 до 0243940, срем бан- 
ка — Рума. 50097 
Стојановић Весна, Црепаја, Хероја Раше 

бб радна књижица број 11677/239 у СО Ко- 
вачица. 50098 
Штефек Евица, Змајево, сведочанство 

ОШ шк. 1975/76. 50099 
Андрушко Ирен, Сента, Кошут Лајоша 93, 

потврда o лоложеном књижњичарском ис- 
питу број 336 издата у Библиотеци Матице 
српске у Новом Саду 1989. 50100 
Бранковић Зоран, Врбас, Ивана Горана 

Ковачића 1, чековна картица »Беобанке« 
ДД Пословна јединица Врбас, број 
66700-621-21-7201-6902-7 и чековне бланке- 
те број 1671512, 1671513, 1671516 до 
1671530. 50101 
Љаврош Јан, Падина, M Пупина 39, све- 

дочанство ОШ шк. 1980/81. 50102 
Ристић Јован. Нерадин, сведочанство VIII 

раз. ОШ. 50103 
Курцинак Карло, Ириг, сведочанство I. 

раз ОШ. 50104 
Новаков Драган, Милошево, Бориса Кид- 

рича 20, издата у Новом Милошеву 50105 
Игњатовић Душан. Ириг, сведочанство IX 
- ЗСО ћ010в 

Радмановић Наташа, Вршац, Сремска 81, 
диплома III степена текстилне школе "Браћа 
Астека- у Вршцу 50107 
Нинковић Перо, Суботица, Арсенија Чар- 

нојевића 52, чековна картица »Југобанке« 
број1570322413. 50108 

Ристић Бојана, Нерадин, сведочанство Vi- 
li раз. ОШ. 50107 
Андрушко Гергељ, Сента, Лугарска 24, 

радна књижица серијски број 1711560 рг. 
6р. 10187, издатау Сенти 1969. 50108 
Драгољуб Ташлић, Вршац, Иве Андрића 

20, радна књижица издата 1969. у СО 
Вршац. 50109 
Новаковић Радинка, Ириг, сведочанство 

VIII раз. ОШ. 50110 
Хрћан Ева, Ковачица, ЈНА 163, уверење o 

положеном стручном испиту бр. 1153 за вас- 
питаче у предшколском васпитању који је 
издао педагошки завод Војводине. 50111 
Чолић Љиљана, Мали Попинци, Иришка 

39, чековне бланкете број 354351, Војвођан- 
скебанке. 50112 
Балан Драган, Орешац, Жарка Зрењанина 

54, чековна картица број 006814-9 и чекови 
број 6814-9, 1209861 до 1209866, Београд- 
ске банке ДД Вршачка Банка Вршац. 50113 
Позојевић Жељана, Радојево, Иве Лоле 

Рибара 46, индекс Педагошке академије 
»Зора Крџалић — Зага« у Кикинди. 50114 
Татић Светлана, Куцура, Нова IV, бр 11, 

лична карта број 62351, издата у СУП Врбас. 
50115 

Гордић Зоран, Нови Сад, Стевана Христи- 
ћа 33, сведочанство I године средње школе 
»МШЦ« издато 1987/88. године у Новом Са- 
ду, 50116 

Крееешић Ержебет Нови Сад Олге Пет- 
ров 2 диплому o завршеној средњој еко- 
номској школи »Светозар Милетић« издато 
1974-75 године у Новом Саду. 50117 
Калец Маринко, Нови Сад, Стевана Хрис- 

тића 30, сведочанство од III до VIH разреда 
ОШ »Борис Кидрич« Нови Сад, издато 
1981/82. 50118 
Јоваи Марић, Нови Сад, Параговски пут 

11, Индекс бр. 11887 ФТН. 50119 
Јовић Дара, Нови Сад, Саве Ковачевића 

2, Радну књижицу серијски бр. 720019, ре- 
гист. бр. 25165. издата у Општина Пријепо- 
ље. 50120 
Миловац Радован, Футог, Славка Родића 

85, сведочанство VIII разреда ОШ. »Херој 
Пинки«, Футог, Издато 1985/86. 50121 
Јоковић Јован, Нови Сад, Булевар 23. ок- 

тобра 25/4, сведочанство — диплому сред- 
ње хемијске технолошке школе издато 1977 
године. 50122 
Стевић Весна, Нови Сад, Булевар 23 ок- 

тобра 25/4, сведочанство — диплому сред- 
ње хемијско технолошке школе издато 
1977. године. 50123 
Међо Горан, Др Јована Андрејевића 22, 

Нови Сад, оглашава неважећом диплому 
Економског факултета у Суботици бр 6397 
од 06, 03 1989 године 50124 
Наранчић Горан, Нови Сад, Димитрија Ту- 

цовића 14, Сведочанство I—VIII разреда 
ОШ »Бранко Радичевић« бр. 04—5/2-70 из- 
дато 1986. године у Новом Саду. 50125 
Марек Ана, Кулпин, Каналска 4, Радна 

књижица per бр. 240/85, сер. бр. А-50111 
издата 06. 11. 1985. у Бачком Петровцу. 

50126 
Александра Гојковић. Нови Сад. Васе 

Стајића 30, Чековна картица бр. 30186028, 
Новосадске банке и чекове бр. 
4102611-4102640 50128 
Радић Миленка, Невесиње, Студентски 

дом 23. октобар, индекс број 2597, виша 
техничка школа у Новом Саду. 50129 

Гери Бајрам. Ветерник, Соње Маринко- 
вић 42, диплома VIII разреда ОШ »Михаило 
Пупин«, Ветерник, Издато 1980/81. 50130 
Медић Миодраг, Футог, Симе Шолаје 109. 

Сведочанство VIII разреда ОШ »Херој Пин- 
ки« издато 1979/80. године у Футогу. 50131 
Ђан Јован, Нови Сад, Јиричекова 7, Карта 

за повлашћену вожњу бр 000522 издата од 
ГСП-а у Новом Саду. 50132 
Петровић Јелена, Степановићево, Војво- 

де Степе 56 Радна књижица бр. 27/86 изда- 
та у Степановићеву 1986 године, 50133 



Страна 32 — Број 2 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АПВ 27. фебруар 1992. 

C A Д P Ж A J 

Ред. број Предмет 

38, 

39. 

33. Одлука o доношењу Регионалног просторног пла- 
на Ауто-пута Е—75 Суботица—Београд 17 

34. Одлука o разрешењу судије Покрајинског већа за 
прекршаје 17 

Извршно веће Скупштине АП Војводине 

35. Одлука o висини накнаде за коришћење и разгле- 
дање података премера и катастра непокретности 
који се воде код Покрајинске управе за геодет- 
ске послове -18 

36. Одлука o распореду и намени коришћења дела 
нераспоређених средстава вишка прихода над 
расходима Народне банке Војводине за 1991 ro- 
дину ^ 

37. Одлука o уплати недостајућих средстава за реа- 
лизацију Програма »Агроиндустрија« — ДД Нови 
Сад 
Одлука o уплати недостајућих средстава за реа- 
лизацију Програма »Агровојводина« Трговачко 
деоничко друштво Нови Сад 20 
Одлука o уплати недостајућих средстава за реа- 
лизацију Програма ДД »Инокс« Индустрија не- 
рђајуће опреме и арматуре са п.о, »Бачки Петро- 
вац« 20 

40. Одлука o установљавњу ловишта »Ковиљски рит« 
у шумама и шумском земљишту на подручју оп- 
штине Нови Сад, Ср. Карловци, Инђија, Тител и 
одређивању услова конкурса за давање ловишта 
за газдовање 20 

41. Одлука o допунама Одлуке o уплати недостајућих 
средстава за реализацију Програма »Војводина- 
инвест« Друштввно предузеће за алтернативне 
техничке системе са п.о. Нови Сад 22 

42. Одлука o утврђивању општих интереса за извође- 
ње радова на истраживање нафте и бушења кон- 
турно-истражне бушотине РУС—12 22 
Одлука o давању ловишта у шумама општина 
Шид и Сремска Митровица на газдовање 22 
Одлука o измени Одлуке o уплати недостајућих 
средстава за реализацију програма »Север« 00- 
УР »Инжењеринг« Суботица 22 

45. Решење o одобравању Покрајинском секретари- 
јату за међународну сарадњу да може вршити ус- 
луге уз накнаду у 1992. годину 23 

46. Решење o давању сагласности на Програм посло- 
ва Завода за урбанизам Војводине из Новог Сада 
у 1992. години на вођењу документације o плани- 

Страна Ред. број Предмет Страна 

43 

44 

Рању и уређењу простора и заштити човекове 
средине за просторне планове које је донела 
Скупштина АП Војводине 

Покрајински Секретаријат за пољопривреду и 
водопривреду 

47. Наредба o измени Наредбе o времену ловостаја 
за поједине врсте дивљачи 

Покрајински Секретаријат за образовање и 
културу 

48. 20. Правилник o висини трошкова полагања струч- 
ног испита у пролећном року 1992. године 

Уставни суд Југославије 
49. Одлука o оцењивању супротности Закона o допу- 

нама Закона o фондовима заједничких резерви са 
савезним законом 

50. Одлука o оцењивању уставности одредаба члана 
26, став 1, члана 38. став 3, члана 46, став 3. и чла- 
на 48. закона o играма на cpetiy и забавним игра- 
ма на аутоматима и супротности тих одредаба са 
савезним законом 

Уставни суд Србије 
51 Одлука Уставног суда Србије којом се одбијају 

предлози за утврђивање неуставности члана 27 и 
28, члана 120. став 3, и члана 165. став 1. тачка 

Закона o радним односима — пречишћен 
52. Одлука Уставног суда Србије којом се одбија 

предлог за утврђивање неуставности члана 5. За- 
кона o изменама и допунама Закона o покрајин- 
ским доприносима за 1990. годину у делу који се 
односи на став 1. члан З.а 

53. Одлука Уставног суда Србије број: IV—255/90 

Месна заједница Равно Село 
54 Одлука o установљавању месног самодоприноса 

за подручје месне заједнице Равно Село 
Конкурси, огласи 

23 

23 

23 

24 

25 

25 

26 
27 

28 
30 

~ r Is~ Жта: 


